0204 /5 Rei)ubhka Kosova-Republic of Kosovo

Repubhka e Kosovés

o) SIS PO | Qeveria - Vlada - Government
e o Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Governmient

\

Pér: > Qendron Kastrati, Kryetar i Komunés s¢ Kamenicés
: Albert Sermaxhaj, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé
Kamenicés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: ()<l Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL—se ,7
" | Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém i MPL-s& />3
Nga: : o Venera Cerkini, Udhéhegése . e | Daté: = '
{— | Deparfamentit Ligjor dhe Monitorim & | 18.01.2024
'(}L 7 Komunave 1] A // 020-1
Zyrtaret pérgjegjés: h‘! & ©
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udhéhéqgés i Divizionit pér

vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave

1
]
2: Zyrtari hartues i | Edmond Kuka, Zyrtax ptlr Mgm

vlerésimit ligjor Komunave Aprs T _
Lénda: Konfirmim i i1g; shmérisé sé akut té
' Komunés s¢ Kamenicés
Lloji i aktit: Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés
k] =
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrt}

min

Administrativ t& Akteve t&8 Komunave, e né bazg t& kompetencave ligjore t&€ ministrisé t&

pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegj
Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitori

Komunave i Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtig
- detyrueshém té& ligjshmérisé ashtu sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040

Vetéqeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Ssité
m té
1 té

pér

afatgjaté Reshat Aliti B.1, me proceduré & negocimit t& ofertés

Vendim Nr.26/31.12.2020 pér dhénien e pronés sé paluajtshme t& komunes né shfrytézim

I miratuar mé daté: 29.12.2020

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 05.01.2021 ( lénda éshté kompletuar me da
15.01.2021)

tén

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t&€ komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispoziiat e

legiislacionit né fugi. Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t€ komunés
cfarédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.

per




Republika e Kosovés

Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Sluzbenik-ca za
utvrdivanje
pravne procene:

]

SluZzbenik-ca za

Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka_ za monitorisanje op§tina
b
Wy

Edmond Kuka, sluzbenik za monitorisanje op5tina

Za: Qendron Kastrati, gradonacelnik opstine Kamenica
Albert Sermaxhaj, prdsedvajué¢i Skupstine op$tine Kamenica
Kopija: Jedinica za administraciju dokumenata u MLS-u
Jedinica za administraciju dokumenata u u op3tini’ .
| Preko: ’iu] Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-a Z7)
' Trim Berisha, zamenik genaralnog sekretara MLS-a
Od: Venera Cerkini, rukovodilac Prav’hog odeljenja i mor: tnﬂaanfe Datum,
% | opstina, MLS AW, 18.01.2021.
'(-} e/ A Br.020-1

izradu pravne

procenc. it
Predmet: Potvrda zakonitosti akta opstine Kamenica.
Vrsta akata: Odluka

UvaZeni gradonadlenicCe,
UvaZeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju akata
‘opétina i na osnovu zakonskih ovladéenja utvrdenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade br. 06/202
oblastima i odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Pravno odlejenje
monitorisanje opstina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta opstine kako

predvideno &lanom 81. Zakona br.03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

je

Odluka br.26/3{12.2020 o dovanju na dugoraoéno koriséenje nepokrente imovine opstir
Reshat Aliti B.1., sa postupkom pregovora o ponudi

e

Usvojena dana, 29.12.2020.

Do '



| Predlozena na razmatranje u MLS-u dana, 5.01.2024 (predmet je kompletiran dana, 15.01.2021). ]

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine, procenjuje
da je opstinski akt u proceduralnom aspektu u saglasnosti za odredbama zakonodavstva na snazi za
lokalnu samoupravu.

] »

Ministarstvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objadnjenja v vezi sa ovom
procenom. ’ '




NEGOCIATAT E KRYETARIT

Baza Ligjore

Neni 11. Kryetari i Komunés ka té drejté pa zhvilluar procedurat paraprake t& negocioj oferta
e paraqgitura nga palét e interesuara dhe t& paraget propozimin final pér dhénien né shfrytéziny
t& pronés sé paluajtshme t&é komunés, pér miratim pérfundimtar né Kuvendin e Komunés.

Kushtet e Pérgjithshme - v té gjitha
ii- h T& jetd e regjistruar si proné e komunés né re gjlstr;‘lze:iastrale té pronés; F_:lﬂ __>

2 | Téjeté e liré nga obligimet ndaj paléve t& treta; - -7 _(~ ;/{

3 | Té mos keté ndonjé kontest pronésor; 1% ﬂ\

4 | Téjeté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésindr; v /

5 | Té plotésoj kushtet dhe kriteret e pércaktuara mjedisore; Y /|

6 | Té ket& arsyeshmériné té interesitﬂpublik; i1y "
7 | Té ndikojé né rritjen e zhvillimit ekonomik né komuns; 114 \'f) :ﬂ :

8 | Té ndikojé né rritjen e vlerés sé pronés n/ [‘ \

T& drejtén e negocimit Kryetari i Komunés mund ta shfrytézoj né kéto raste [3.1 ose 3.2 ose 3.3]:

3.1. Né rastet kur vlera e investimit éshté sé paku 10% e buxhetit té pérgjithshém pér investime kapital
té komunés té vitit paraprak, por jo me shumé se vlera minimale e percaktuar me Ligjin pér Investim
Strategjike n& Republikén e.Kosovés, sipas sektoréve né vijim:

v njérén

Energji me Infrastrukturé dhe Miniera; Transport dhe Telekomunikacion dhe | [J
Shéndetési, viera e investimit duhet té jeté minimum 10% e investimeve kapitale, por
jo mé shumé sé 30 milion;

Turizém dhe Industri pérpunuese, vlera e investimit duhet té jeté minimum 10% e| [
investimeve kapitale, por jo mé shume sé 20 milion;

Bujgési dhe Industri Ushgimore, Parge industriale dhe teknologjike; dhe Administrim | [ /
i ujérave té zeza dhe mbeturinave, viera e investimit duhet té jeté minimum 10% e ' S
investimeve kapitale, por jo mé shumé sé& 10 milion. i~

B,

3.2. Né rastet kur njé investitor ka shprehur interesim pér hapjen e njé biznesi né interes té komunés,
si:
v njérén

Investimet né sektorin e prodhimit;

Industri pérpunuese;

Industri ushgimore;

Ol ol 0olo

Parge industriale dhe teknologjike.




3.3. né rastet kur nuk ka interesim pér marrjen e pronés sé komunés né shfrytézim nga palét pér sé pak

tre (3) vitet e fundit, me kusht qgé:

1

v té gjitha
i. Prona té jeté né listén e publikuar té pronave pér dhénie né shfrytézim pér 3 vite | [
me radhé; dhe
ii. Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur interesim pér r}larrjen e késaj prone né O
shfrytézim. >
Dokumentet Pércjellése v té gjitha
Kérkesén e paraqitur nga palét e interesuara pér marrjen né shfrytézim té pronés| (17 -
sé paluajtshme t& komunés
2 | Ofertén e negociuar pér dhénien né shfrytézim té pronés sé paluajtshme =2
3 | Propozim-Véndimin nga Ksyetari i Komunés pér dhénien né shfrytézim duke| 037 o
pércaktuar afatin e dhénies né shfrytézim )

4 | Projektii paragitur nga investitori dhe plani dinamik i realizimit té investimit

Certifikata e pronésisé dhe kopja e planit té pronés e cila jepet né shfrytézim

6 | Certifikatén e regjistrimit t& biznesi, vértetimi se nuk ka obligime tatimore,| [/ )
garkullimi bankar pér vitin paraprak . [
7 | Vendimin e KK pér dhénien né shfrytézim sipas negocimit té ofertave nga E],-/ 0)

Kryetari




W
REPUBLIKA & ]_COSO'VESJ’REI’UBLIKA KOsOva/

REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT o -

KOSOvVaA

MINISTRIA E SuiRpMEvE PUBLIKE/

MINSTRY OF PUBLIC SE RVICES

AGIENCIA KADASTRA LE E KOSO

VIS / RATASTALS 1 AGENCIIA

MINISTARSTVO JAVNIN SLUZBY

KOMUNA KAMENICE
OPSTINA KAMENICA -
MUNICIPAL KAMENICA

DREJTORIA KADASTRIT Gy
UPRAVA ZA KADASTAR GEQDEZIJU | IMOVINU

EODEZIS DHE PRONES)

KOSOYA J KOSovD CADASTRAL AGENCY MUNICIPAL CADASTRAL CFFICE
"I Nr M&/20/03.2014 Pérpjesa 1/5000 Razmera
Br“‘ s ) Nr.Léndés Br.Predm Case Ref Nr. T183/2014

ZKIKZ  BERIVOJC

Qiramarrs / iz

KOPJE E PLANIT - ROPLJ A PLANA

Posedusi/ P.SH.KUVEND| KOMUNAL(KAMENIC)nga KAMENIC pjes pron1/1

Nr. i njisis
Br.jedini

Pérpjesa

Vendi | quajtur
Zvano mesto

Shfrytzimi aktual
na upotreba

Sipérfagja Povrdina
v m”

Zona
IR

P-71107002-1067-0

DUNJE

KULLOS

112420

P-711070

P-711070

P-7T11070

P-711070

P-T11070

P-711070

P-711070

P-711070

P-711070

P-711070

P-711070

T

|

Gjithsej-Svega:

112420

Punoi —Radio

V.V

Drejtori/Direktor .~

o

‘)?‘./L_, (e kL"" e




SITUACIONI

P=1: 200

b



i Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova

Komuna e Kamenicés | -
Opstina Kamenica
Kamenica Municipality

DREITORIA E URBANIZIVIIT DHE PLANIFIKIMI HAPESINOR
\ - N === 5
LISTE DISTRIBUIMI/CIRKULARND PISMO/ROUTING SLIP/

REFERENC-E: datg 18/02/2020 .
PER/ZA/TO: Granil Berisha Zyrtar - DZHED
eC: Né dosje té arkivit s
PERMES/PREKO/THROUGH: Hir Kastrati, pa. (€ DUPH-s¢
NGA/OD/FROM: Mehmet R. Thagi, Udhéheq@s i Scktorit (¢ Urbanizmit
TEMA/SUBJEXAT/ SUBJECT: Ekstrak
Nr. i Zyrés: Lokacioni; - Data:
Br. Kancefarije: 3 Lokacdija: Kamenicé Datum: 18.02.2020
Room No: Extencion: Date:
P&r aktivitet/Za aktivnost/Eor action/
Pér miratim/Za usvajanje/For aprovao/
Pér nénshkrim/Za potpis/ For signatura/
P&r komente/Za komentare/For camments/
A mund té diskutejmé/Dali meizmo raspravijatl/ May we discuss/
VEmendja e juaj/ Vaia painja/Your attention/ . 2
Sipas diskutimit/Kako je raspravijeno/As discussed/
Sig ésht@ kérkuar/ Kako Je zatraleno/As requested/
Shénim dhe pérgjigie/ Belaika i odgovor/ Note and retur/ X
Fér informimin tuaj/ Za vaiu informaciju/ For your Information/
Afati/ Rok/Deadline/
. EKSTRAKT )

Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapgsinar/ Udhéheqési i Sekiorit (& Urbanizmit/, (e-mail: sraniti 1991 @amail.com
Eshté hartuar me daté 18/02/2020). ka shqyrtuar kérkesén Granit Berisha Zyrtar + DZHED, per verifikimin ¢ pozités sé parcellé
kadastrale, nr. P-71107003-01061 , n¢ Berivojeé me planet urbanistike né fugi: si ( PZHK, PZHU. PDU.PRRU)
NE lidhje me kété ju informojm se :

e
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Sipas EKSTRAKTIT npa Plani Zhvillimor Urban (PZHU). Vendimi i Kuvendit Komunal & Kamenicés Sh. 01 ne. 22825 duté 04.07.2014.
Pér kéto ngustra kadastrale Bshté ¢ parapari:

- Pyil.zim, Pyje t€ larta, Transdeponi dhe Vendbanim shiko PZHK Fage 488 harta nr. 56 Destinimi i
tokés si dhe fage 459 harta nr. 48 Menaxhimi i mbeturinave.

Zyrtar i Larté Ligjor Udhgheqgs i Sektarit 1€ Urbanizmit P.A i DUPH-sé

Jur.dip. Arif Skovérgni Master I Sh.ark. Mehmet R THACI Master [ Shoark. Hie 7. KASTRATI




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA E MJEDISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE I PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOYO CADASTRAL AGENCY

- CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71107003-01061-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme fzdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality: Kamenicé / Kamenica / Kamenicé

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: BERIVOJCE / BERIVOICE / BERIVOICE
Lyra Kadastrale Komunale / Op¥tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office; Kamenicé / Kamenica / Kamenicé

256/2020
14.02.2020'- 14:28

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA ]

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njisisé Lloji L pronés | Zana Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar

Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina L] Opis datén Adurirana

Cad. Unit. No, Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
° U/R {m?) dan
at Created On
P-71107003-01061-0 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 112420
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Pastal Holléshé e adresés Krijuar mé datén | Azhoruar
Prebivaliste - adresa Poftanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | A¥urirann
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
DUNJE/CESTAK/DUNIE/CESTAK/DUNJE/CESTAK DUNJE/CESTAK ) \
= A
Y \J -\ .‘__
.. | ! B/ r\:r\\\/..\\ \\\llll../rl{

Printuar nga / Oditampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107003-01061-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Offididl person 172

A



A2LLOJLISHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENTA / TYPE OF USE

Numri Lloji I shfrytézimit t€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti § Klasis Sipérfagjn (m’)
Broj Vrsfa keriscenja parcele Trenutno kariscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m")
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
i Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture ¢ Kullosat/Padnjaci/pasture Kullosé E Klasés 4/Pasnjak 4 Klase/dth Class 112420
' Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR )
Té drejtat Emri Nr. persanal Vendbanimi Kodi postal Hollgwité e adresds PJesa e prondy Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste Politanski kod Pojedinosti ndrese Deo imavine Adurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.KUVENDI KOMUNAL | KCID1110184 KAMENICE/ 175 1/1
Individualne Drzavina / KAMENICA / "
single possessor KAMENICE /
“"
)
L
* -
Printuar nga / Od¥tampani od / Printed by: Valentina.Dalipi | P-71107003-0106]-0 | Zyrtar] pergjegjis / Odgovorno Hee / Official person 212




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govemment
Ministrio ¢ Mjedisit dhe Planifikimie Hapésinor sMinistarstva Sredine i Prastornog Planiranja/Ministry of Enviroament and Spatial

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGEN CHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Hanning

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : KAMENICE .
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Berivojcé

Niésia/Jedinica/Unit ; T‘rpiNrsta}Type Sipérfagja/PovSinalAreal m2
P-71 107003-01061-0 Parcelé / Parcela / Parcel 112420,0

XY
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Republika e Kosoves =0 T = Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality
Kuvendi Komunal-Kamenicé .

Nr.26/31.12.2620

Bazuar n€ nenet 12 dhe 14 (€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale ( Gazota Zyriare nr.28
publikuar me 4 gershor 2008), neni 11 & Ligjit Nr. 06/L-092 rér dhénien né shfrytezim dhe kémbinuin e
pronés s paluajtshme t& Komunés, Qarkoren Ligjore pér procedurén e dhénies s& prenés komunale 118
shfrytézim, dhe neni 23 paragrafi 2. nénparagrafi 2.3 dhe paragrafi.6 t& Rregullores (QRK) nr. 09/2020
pér pércakiimin ¢ procedurzve 18 dhénies nd shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajishme (€ i
 komunés, si dhe neni 7 paragrafi 7.2 shkronja b) dhe paragrafi 46.1. t€ Statutit 01.Nr.005 daté 26.09. "i‘(}S
t2 Komupés sé K.mhmce.&. Kuvendi Komunal né mbledhjen e mbajtur mé 29.12.202¢ mori kété:

l

YVENDIM

Pér dhénien e prongs $8 paluaitshme t& komunés né sh’r\':éz:m afatgjaté Reshat Aliti B.E. me proceduré

t& negocimis té ofertés

L

&3
H

Me két€ vendim Investitorit Reshat Aliti B, - Berivojcé ( Certifikata ¢ Regjistrimit : j
811287532), me pérfagésues Reshat Aliti, i IPET né shfrytézim afatgjaté prej ajézet® ¢ pesé (25)
vitesh. prena e paluaitshme ¢ Komunés, sipas procedurés s& negocimit.

Prona ¢ paluajtshme ¢ Komunés e dh&né né shiryt@zim sipas pikés (1) njé té kétij vendimi. éshie
n€ sipérfage 110 000m2. Parcela Kadastrate P-71107003-01061-0, ¢ cila gjendet né vendin e
quattur “DUNIE” proné shogérore Kuvendi Komunal-Kamenicé, Zona Kacastrale Beriyojcg.

Qéllimi i dhénies né shirytézim @ pronés sé paluajishme komunale Eshi€ realizinii i projektit
“Ndértimi i stallés 5C0x12m2 pér lopé quméshtore dhe Mini Restauranti pér ushaime
tradicionaie” ashtu sig ¢shté péreaktuar né ofertén e negociuar. Investimi total duhet 1§ arrijé
shumén praj 192.000 00 Euro sipas planit dinamik zhvillimor financiar, me rastin ¢ :
funksionalizimit € projekit do t& angazhoj plus pesé + (5) punétor. Jetésimi i projextit duhet j&
filloj nga momenti i lidhjes s€ kontratés, dhe raporton né Komuné-DPGIK adc gjashts (6) muaj
mbi implementimin e projektit dhe vierén e investimeve si dhe t8 pérfundoj ashin si¢ 8vhes
parapar me planin dinamik.

Shirytézimi pronés do 1€ jeté né kohézgjatje prej 25 ( njézetéepesé) vitesh, dhe &shié me 1
kompensim ashtu si¢ &shté paraparé me oferién ¢ negocimit, qeraja pér njg (1) vit & shfrytézimit




(& paluajtshmérisg éshié : 1% nga garkullimi vjetor i subjektit * Reshat Aliti B.1*, por jo mé pak
se gmimi § gerasé victore i parapuré me Rregulloren komunale.

3. Dhénia ¢ prangs s& naluajtshme komuhale,.pas nénshkrimit t& kontratés n& jibrat kadastral do tE
regjistrohet e drejta e shiryt€zimit 6 pronés né emér (& subjektit Reshat Aliti B.1

|

6. TE drejtat dhe cbligimet e paléve do té rregullohen,me kontrats 18 vecant® né ries Kryetarit t&

Komunés dhe subjek:it Reshat Aliti B.I, ku pjesé pérbérse do ¢ jeté edhe Oferta o |

negocivar.plani i biznesit,plani dinamik dhe projekti ideor,certifikata e pronés, dhe ekstrakti i
urbanizimitndérkaq pas pérfindimit (& afatit 18 Kontratés.prona i kthehet komunis,

7. Pér zbatimin e kétj vendimi kujdeset Kryetari i Komunés DUPH-ju.DPGIX-ja, ( e cila bén
hartimin e kontratés pér dhéniene pronés sé paluajtshme n& shfrytézim afatgjat? me (gera).

®

Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare & Komunés sé Kamenicés.

Vendimi t’i dorézohet; .

-Zyrés s& Krytarit;
-Drejtorive Pérkatése; DPGIK-s& dhe DUPH-sé

-MAPL-s8 P,

-Zyr8s s& Pérkthimeve Krfeswedii Kuvendit .
-Zyrés s& Kuvendit dhe S P E A s
-Q.SH.Q-Arkive ) Xtbert Sermaxhaj
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Repuhlika e Kosovés AN Komuna 2 l'-':f!.'“:'!.-_"‘i‘7 @5
Republika Kosova ' Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kameanica M "u";g--l e

Skupstina Opstine-Kamenica ) oy od
_Br.26/31.12.2020 - i |

Na osrovu Clana 121 14 Zakona Br.03/L-040 o Lokalnoj 'Sammmrwu% wzbeni list br 28, obiuvijens {4
Juna 2008), &lana 11 Zakona za davanje na koriséenje i razmena Opstinske m.pokze{ns: imovine Br. 06/1.-
092. Pravaeg Okvira o proceduri za davanje opStinske imovine na koriéenje 1 €lana 23 stav 2, p()(mé\
2.3 i stav 6 Uredbe (VRK-a) br. 09/2020 za definisanje procedura za davanje na koriZcznje | m/.mcnq
opstinske imovine, kao i &lana 7, stav 7.2 slovo b) i stav 46.1 Statuta Opitine Kamenica 01.8r.005 od
26.09.2008. Skupstina Opstine na sednici odrZanoj dana 29.12.2020 doneta ovu: :'

’ ODLUKU "
Za davanje opStinske imevine na dugorodno kooriséenje za Reshat Aliti B.1. sa precedurom prc.gumranja
ponude

L.~ Ovom odlukom Investitor Reshat Aliti B.1, - Berivojge ( Uverenje Registracije : 81128753 ‘_’.i sa
predstavnikom Reshat Aliti, DAJE mu se na dugoroéno kori¥éenje od dvadeser i pet (25) gmjim.
Cpstinska nepokretna imovina. prema proceduri pregovarania.

2. Opstinska nepokreta imovina, ustupljena na koriféenje prema tacéki jedan (1) ove odiuke. je
povrSine od 1]0 000m?2. Katstarska Parcela P-71107003-01061-0, koia se nalz7i na mestu
zvanom “"DUNIE" druStvena imovina Skupstina Opftine Kamenica — Katstarska Zona Benvejcs,

3. Cilj davanja na koriilenje optinske imovine je realizacija projekta . Izzradnjz Stale 500x12nmi2 za
krave muzare | Mini Restoran za tradicionalna jela” onako kako je utvrdeno u sreguvarackoj

ponudi. Celokupna investicija treba da dostigne iznos od 192.000.00 Evra, prema planu .
dinamidnog finansijskog razvoja prilikom funkcionisanja projckta angaZovace plus pet +(5) |
radnika. Sprovodenje projekta treba da poéne od trenutka zakljuéenja ugovera i u Opstinu — 'I
OIKG-a izvestava svakil Sest (6 meseci o implementaciji projekea i investicione vrednosti Lau i
da Ce zavriit onako kako je dmamlémm planom predvideno.

4. Koerisdenje imovine trajace 25 (dvadeset 1 pet) godina, i bice nadoknadeno onako kako je sa 1
ponudem pregovarania predvideno, zakupnina za jednu (1) godinu koriséenja neposretnosti
iznosice: 1% od godiinjeg prometa subjekta * Reshat Aligi B.I %, ali ne manje od godiSnje
zakupninske cene rredvideno opitinskim Praviinikom.




5. LDavanje opStinske nepokretne imovine, nakon potpisivanja u katastarskim knjigama ¢e se
registrovati pravo KoriSéenja imovine na ime sul:uck{a Reshat Aliti B.L.

-

6. Pravai oba\«eze strenaka uredice se posebnim ugovorom izmedu Predsednika Op\l:ne i subje

Kta

Reshat Aliti B, gde sastavni deo ée biti Ponuda pregovaranju, plan poslovania, dinamicai plan

idejni projekat. imovinsko uverenje i ekstrake urbanizma, dok nakon zavrictka ugovernog rok
imevina se vrada opstini.

d.

|

7. O sprovodenju ove odluke brine Predsednik Opitine. OUPP-a. OIKG-. {koja pripremaju uge
za cavanje ncpokrctru imovinu u zakup na da.z goroéni rok).

8. Odluka na snagu stupa 7 dana nakon publikovanja na sluZbenoj stranici Opétine Kamenica.

] &

Odiuka dfsxstav{jena:

-Kancelariji Predsednika;
~Doticnim Odcljenjima: O1KG-¢, i OUPP-a:

-MALJS-a;

-Kaacelariji Prevodenja; Pl‘éé’%tl Ay ‘fjn i ‘S/k‘uﬁime
Kancelarijii SkupStine i _N +:c__ A .
-G.U.C.C.-e — Arhivi. \Iner! Sermaxhaj

VOF
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K‘_QMEN‘CE“'Z L Chpstina Kamanica
Kamenica Municipality

Republika e
Republika Kogova
Republic of KG5oVa

LISTi: DISTRIBUIMI / CIRKULARNO PISMO / Distribution list/
ZYRA LIGJORE

i 2 Nr 126/ 2 202
| REFERENC-E/REFERENSUA: SLIE RN SaTea N

PER/ZA/TO: Kryetarin ¢ Komunés.

CC:

PERMES/PREKO/THROUGH: Abistentas. ,

NGA/OD/FROM: Pl Se Al {
e S—A T

Avni Hoda
£

TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: Fropozim — Vendim Reshat Aliti B.1

Nr. 1 Zyrés: o ' Data:
B Lokacioni: Dutusi
£ N Lokacija: g 26.10.2020
Kancelarije: : Date:
Location:
Room No:

Pir aktivitet/Za aktivnost/For activity/

Pér miratim/Za usvajanje/For approval/ -

P&r nénshkrim/Za potpis/ For signature/ 4 X

Pér komente/Za komentare/For comments/

A mund € disku{ojméiDal'i mozemo raspravljati/ May we discuss/

Vémendja e juaj/ Vasa paZnja/Your attention/

Sipas diskutimit/Kake je raspravljeno/As discussed/

Si¢ éshté kérkuar/ Kako je zatraZeno/As requested/

o]

Shénim dhe pérgjigje/ BeleSka i odgovor/ Notes and answers/

Pér informimin tuaj/ Za vaSu informaciju/ For your information/

Afati/ Rok/Deadline/

Me respekt!
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Br, str. T Cmtum s

Republika e KOSOVEs  KaMENICEIAZ, /. Komuha e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Kryetari Komunés
Nr.126 daté:26.10.2020

Bazuar né nenet 12 dhe 14 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Guzeta Zyrtare
nr.28. publikuar me 4 gershor 2008), neni 11 t& Ligjit Nr. 06/L-092 pér dh€nien né shirytézim
dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & komunés, Qarkorén Ligjore pér procedurén e dhénies
sé pronés komunale n& shfrytézim, sipas nenit 11 t€ Ligjit Nr. 06/L-092 pér dhénien né
shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishme t&€ komungs, nxjerr nga Ministria ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal mé daté 02.06.2020 Nr.463-360, dhe neni 23 parag.2 ,
nénparag. 2.3 dhe puarag. 6 t€ Rregullorés ((’)Ri{) nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t&
dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajishme & komunés, si dhe neni 7 paragrafi
7.2 shkronja b) dhe 46 paragrafi 46.1 1€ Statutit 01.Nr.005 daté 26.09.2008 t&¢ Komunés sé
Kamenicés, Kryetari i Komunés s& Kamenicés né mbéshtetje té nenit 58 shkronja h) € Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale si dhe nenit 78 shkronja h) t@ STulutil ¢ Komunés sé¢
Kamenicés 01.Nr.005/dt.26.09.2008, pér mbiedhjen e rregullt li'f. Kuvendit t& Komunés sé
Kamenicés & mbhahet mé 2& .4 © 2020 sjelle kété:

PROPOZIM - VENDIM

_Pér miratim & propozim-vendimit pér dhénien ¢ pronds sé paluajtshme t€ komu nés né shirytézim
afatgjaté Reshat Aliti B.] , me proceduré t& negocimit t€ ofertés

I.Me két# vendim Investitorit Reshat Aliti B.I, - Berivojcé (Celiﬁkata ¢ Regjistrimit:
- 811287532), me pérfagésues Reshat Aliti, i’TPET né shfrytézim afatgjaté prej njézeté (25)
vitesh, prona ¢ paluajishme e Komunés, sipas procedurés sé negocimit.

2.Prona e paluajishme e Komunés e dhéné né shiryi€zim sipas pikes (1) njé (& ketij vendimi,
Sshté né sipérfage prej 110 000m2, Parcela Kadastrale P-71107003-01061-0, e cilat gjendet né
vendin e quajtur * DUNJE  proné shogérore Kuvendi Komunal- Kamenicé, Zona Kadastrale
Berivojcé.

3.Qéllimi i dhénies né shfrytézim t& pronés s¢ palujtshme komunale gshté realizimi i projektit
“Ndértimi i stallés S00x12m2 pér lopé quméshtore dhe Mini Restauranti pér ushgime
tradicionale” ashtu si¢ éshté pércaktuar né ofertén ¢ negociuar. Investimi total duhet 1€ arrijé
shumén prej 192.000.00€ sipas planit dinamik zhvillimor financiar, me rastin ¢
funksionalizimit t& projektit do & angazhoj plus pesé + (5) punétor. Jetésimi i projektit dubet t€
filloj nga momenti i lidhjes s& kontratés. dhe rapoerton né Komuné - DPGHK c¢do gjasht@ (6)




muaj mbi implementimin ¢ projektit dhe vlerén investimeve si dhe 1€ pérfundoj ashtu si¢ éshté
paraparé me planin dinamik.

4 Shfrytézimi prongs do & jeté né kohgzgjatje prej 25 (njézetéepesé) vitesh, dhe &shté me
kompensim ashtu si¢ éshté paraparé me ofertén e negocimit, geraja pér njé (1) vit t& shfrytézimit
t¢ palujtshmérisé &shté: 1% nga qarktfllimi vjetor i subjektit “Reshat Aliti B.I”, por jo mé pak
se gmimi i qerasé vjetore i paraparé me Rregulloren komunale.

5.Dhénia e pronés sé paluajtshme komunale, edhe né kéto raste evidentohet, né regjistrin e €
drejtave pronésore.

6.Té drejtat dhe obligimet e paléve do & rregullohen, me kontraté té vegant€ né mes t& Kryetarit
t¢ Komungs dhe subjektit Reshat Aliti B.I, ku pjesé pérbérse do (€ jet& edhe Oferta e
negociuar, plani i biznesit, plani dinamik dhe projekti ideor, certjfikata e prongs, dhe ekstrakti i
urbanizmit, ndérkaq pas pérfundimit t& afatit t& kontrat€s, prona i kthehet komunés.

7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset, Kryetari i Komunés. DUPH-ja, DPGIK-ja, (e cila bén
hartimin e kontratés pér dhénien e pronés s¢ paluajtshme né shfrytézim afatégjaté me (qera). =

8.Vendimi shpallet 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit & Ministris¢ ptrgjegjése pér
Vetéqeverisjen Lokale, dhe hyn né fugi 7 dit€ pas publikimit n€ ueb fagen e Komunés s€
Kamenicés.

" s b A
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA KAMENICE - OPSTINA KAMENICA - MUNICIPALITY OF KAMENICA

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data  14/02/2020
Zyra e Kryetarit : it

LInformatat personale te parashtruesit te kerkeses: 3 i
Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal -
n 02-016/01-0004520/20
Reshat Aliti 2012000947 I -
Adresa e vendbanimit : E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Berivojcé 15/03/2020
Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
Vlera pér pagesé: .00
2. Ményra e pranimit Statusi i léndés ?
Kérkesa Ne proces

3. Ju lutemi t& shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Kérkesé pér Kryetarin K.K.
Kopje pér D.ZH Ekonomik dhe D.pér Bujqésisé

" L

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia ¢ aplikuesit pér vartetési - -
Uné Reshat Aliti vértetoj sc informatat ¢ lartshénuara jané & vérteta, /%j/

N L
’ (Nénshkrimi)
“Ju lutemi t& kérkoni nga zynari/ia fletéd@shming pér dorézimin ¢ késaj kérkese dhe dokumenteve (8 bashkangjitura /s

— —t=

Pranuar nga: zivana.tasic
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DATE/A: 14.02.2020 |
- Kryetarit t& Komunés — Z. Qéndron Kastrati
PER/ZA[TO: Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik &

.| Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

NGA/QD/FROM: | Reshat Alit

PERMES/THROUGH QSHQ

TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT: | Kérkesé pér marrje né shfrytézim & pronés komunale

I/E nderuar
Kézkoj nga ju té shqyrtoni dhe analizoni kérkesén time pér matrje né shfrytézim té
pronés komunale pér njé periudhé afatgjaté prej 99 viteve.

¢

Béhét fjalé pér Parcelén nr.¢l061-0, Zona Kadastrale né Beri vojcé, me sipérfaée proj [1lha.

Momentalisht nga kjo parcelé i kam né shfrytézim 0.5 ari, e cila nuk po i plotéson
kushtet dhe nevojat e biznesit.

Kam nevojé pér me e zgjeru biznesin, dhe kjo sipérfage do t& mé ndihmonte shumé.

Vlera ¢ investimit pér 5 vite nga mornenti i marrjes né shfrytézim do t¢ jeté 200 000€
Po ashtu do t& punésoj 4-5 punétoré. '

Qéllimi i kérkesés éshté ndértimi i shtallés/ fermas me njé sipérfaqe rreth 300 m2,
Me respekt!

Reshat Aliti, Kamenicé
Tel: 044 249 615




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF XOSOVA

KOMUNA KAMENICE - OPSTINA KAMENICA - MUNICIPALITY OF KAMENICZA

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Zyra ¢ Kryetarit >

Data 11/09/2020

Mos shkruani né k&té pjesé

Linformatat personale te parashtruesit te kerkeses: s 2
Emri dhe mb 5 Numri i protekolit
mri dhe mbiemri Numri personal
. ; 02-020/01-0019988/20
Granit Berisha 1231850267 S
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Kamenics 11/10/2020
s s 2 7 Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
- Vlera pér pagesé: (.00 s
2. Ményra e pranimit Statusi i [éndés s
Raport Ne proces
3. Ju lutemi té& shkruzni kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:
Raport pér Kyretarit "
Kopje D.pér Bujqésisé
4. Dokumentet e bashkangjitura: .
Nr. Lloji i dokumentit
5. Déshmia ¢ aplikuesit pér virtetési :
Uné Granit Berisha vértetoj se informatat ¢ lartshénuara jané (@ vériera,
(Nenshkrimi)

*Ju lutemi t& kérkoni nga zyrarifja flchﬁdi:'shs’ninﬁ pér dordzimin ¢ késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura
e

Pranuar nga:

—— e

zivana.tasic
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA KAMENICE - OPSTINA KAMENICA - MUNICIPALITY OF KAMENICA

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data  28/08/2020

Kuvendi Komunal

Mos shkruani n€ kité pjesé

1.Informatat personale te parashiruesit te kerkeses; . 3
U ) = s Numri pe 4 Numri i protekolit
mri dhe mbi ) Numri person
- 01-030/01-0018724/20
Reshat Aliti 2012000947 |
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Berivojcé 27/09/2020
Vendimi
Nurnri i tel. fiks Numri i tel. mobil -
= = ’ Vlera pér pagesé: 0.00
2. Ményra e pranimit Statusi i Iéndés
Kérkesa Ne proces
3, Ju lutemi t& shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje: s
Plan Biznesi pér K.K
4. Dokumentet e bashkangfitura:
Nr. Lleji i dokumentit
5. Dishmia e aplikuesit pér vértet@si
Uné Reshat Aliti vértetoj sc informatat e lartshénuara jané té vérteta.
, R My ~ (Nénshkrimi)
= Ju lutemi t& kérkoni nga zyrtari/ja fletédéchming pér dorézimin e késaj kirkese dhe dokumenteve té bashkangjitura
—— — — = - ——2
- Pranuar nga: refik.berisha

23/08/2020 10:18

/1




-

-Bavend; Y. e ppreen el

REPUBLIKA E Rosuved

> —;a REPUBLIKA KOSGNA
s

J QENDRA PER SHERBIK TE CYTETF PV

REPUBLIAAE RimUVES :
REPOHIOA AO5.0Y
DEHD A AER § vl TR VIFTATEVS
CEN AN 28 UMMy Ak dprddid

S {‘7/’7 Hr. 4,{*2@

S

= CENTAR 2A USLUGU GRADASS u. gy e
Nr. i fag. ; waae A AT
. Nr. ” 7 (i
o gf v /832 e e
y.—=H—DBr. BAmBENMICEA @2
N | {5 3. A Tt 3 ;’"‘ /=
‘_. f - a - 5 eikide
DA a7 14022020
wemEnIcEA IV

Kryetarit t& Komunés — Z. Qéndron Kastrati

"PER/ZA/TO: Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik &

Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural
NGA/OD/EROM: Reshat Aliti
PERMES/THROUGH QSHQ

TEMA/SUBJEKAT/ SUBJECT:

Kérkesé pér mastje né shfrytézim té pronéds komunale

1/E nderuar

g

Kérkoj nga ju t& shqyrtoni dhe analizoni kérkesén time pér marrje né sh frytézim té
pronés komunale pér njé periudhé afatgjaté prej 99 viteve.

Béht fjalé pér Parcelén nr. 1061-0, Zona Kadastrale né Berivojcé, me sipérfaée prej 11ha.

Momentalisht nga kjo parcelé i kam né shfrytézim 0.5 arj, e cila nuk po i plotéson

kushtet dhe nevojat e biznesit.

Kam nevojé pér me e zgjeru biznesin, dhe kjo sipérfage do t& mé ndihmonte shumé.

¥

Vlera e investimit pér 5 vite nga momenti i marrjes né shfrytézim do té jeté 200 000€
Pa ashtu do t€ punésoj 4-5 punétoré.

Qillimi i kérkesés éshté ndértimi

Me respekt!
Reshat Aliti, Kamenicé
Tel: 044 249 615

i shtallés/ fermés me njé sipérfaqe rreth 300 m




****** Republlka e Kosovés ) Eh. Komuna e Kamenicés

Republ:ka Kosdve== R€PUB!:II’!F nuqou@pstma Kamenica
Republic of Koso i} REPUBLIXA K@&mbnich Municipality
= =) QENDRAPER SHERBIM TEQY ~#FEWE
= CENTAR ZA USLUGU GRADANA
sr. . T
ZYRA E KREYETARIT r BN 2l
2020
Nr. i f.’lq D Data: ; /%
Br.ostr. Deium:
KAMENICEIS £ O

N¢ bazé té nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-092 Pér Dhénie né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
té Komunés, Kérkests pér Marrjen e Pronés Komunale né Shfrytézim nga kompania Reshat Alic B.I. t& datés
14.02.2020 me piécfagésues Reshat Alid, Raportit Sh.13 nr. 19979 t& datés 11.09.2020, palét negociuese:

1. Kryetari i Komunis s¢ Kamenicés — Qéndron Kastrad, dhe
2. Reshat Aliti B.I. me certifikaté té regjistrimit 811287532 me pérfagésues Reshar Aliti

NEGOCIMI I KERKESES - SHPREH]JE INTERESI - “NDERTIMI I
STALLES 50x12 M PER LOPE QUMESHTORE DHE MINI-
RESTAURANTI PER USHQIME TRADICIONALE” E DATES 14.02.2020
NGA RESHAT ALITI - RESHAT ALITI B.1.

Obyjeleti ¢ Negocimit

Dhénia né shfrytézim e pronés komunale me té dhénat st mé poshté:

—

Nr. Zona Kadastrale Nr. i Parcelés Sipérfagja
1 Berivojcé ; 01061-0 110000 m* |
' 110 000 m?
TOTAL: ]

Pas zhvillimit té negociatave, palét negociuese u pajruan pér pikat si mé poshré:
1. Komuna e Kamenicés jep né shfrytézim 110 000 m? té hapésirés publike me kompensim.

2. Hapésirat publike objekt i kénj negocimi jané:

Nr. Zona Kadastrale Nr. i Parcelés Sipésfagja
1 Berivojeé 01061-0 110 000 m? B
- 110 000 r?
| TOTAL: L




10.

11.

12,

13.

14.

15.

| Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Afati i dhénies me gira t€ hapésirés publike &shté 25 vite.

Qéllimi i dhénies sé pronés komunale né shfrytézim pér subjektin né falé éshté jetésimi i projektit
“Ndértimi i stallés 50x12 m pér lopé quméshtore dhe Mini- Restauranti pér ushqime
tradicionale”, me kapacitetet dhe aktivitetet si né Projektin e propozuar.

RESHAT ALIIT B.I né emér t& icompensimit pér shfrytézimin e hapésirés publike do t'i paguaj
Komunés gira vjetore né vleré prej 1 % t€ qackullimit vjetor nga subjekti RESHAT ALITI B.I, por jo
mé pak se ¢mimi i giras€ se tokés i péreaktuar me rregullore komunale.

Vlera ¢ investimit nga “RESHAT ALITI B.L” do té jet& 192 000.00 Euro (njéqind e néntédhjeté e dy
mijé euro), sipas planit dinamik zhvillimor e financiar.

“RESHAT ALITI B.1.” raporton te Komuna e Kamenicés ¢do 6 muaj mbi implementimin e projektit
dhe vlerén 2 investimeve.

Numgi minimal i punétoreve, plus 5 punétoré nuk guxon te bije me posht& ng asnjé perindhé & secilit
vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentit gé “ RESHAT
ALITI B.L” fillon punén me kapacitet té ploté.

L

Do té synohet maksimalisht ge punémarrésit té jené banor# té Komunés s&é Kamenicés.

Burimet natyrore (si psh burimet e ujit) nuk i takojné shfrytézuesit te tokés komunale pérveg pér
pérdegim brenda kompleksit te ndértuar.

Banoret ‘pérrer.h qé shfrytézojné burime té ndryshme natyrore nuk guxo;né té pengohen né
shfrytézimin e atyre resurseve pa miratim pardprak nga Komuna e Kamenicés.

Sipas ligjit pér sponsorizim t& (sportit dhe artit) biznesi do te pérzgjedh njé nga organizatat kulturore
apo sportive te Komunés se Kamenicés pér sponzorizim.

Ndryshimi i destinacionit te shfrytézimit te tokés komunale nuk mund te behet pa miratim paraprak
nga Komuna e Kamenicés.

Komuna e Kamenices miraton né térési projektin dhe veprimtarité sipas Plan biznesit & projekdt
“RESHAT ALITIB.1.” gjaté periudhés t& paraparé me planin dinamik, ndersa “ RESHAT ALITI B.L.”
ruan te drejten per modifikimin e veprimtarive brenda projektit sipas nevojés, kérkesés che rregulloreve

' né fugi.

Kontrata me kushtet specifike do té pérpilohet dhe nénshkruhet nga palér pas aprovimit t& Propozimit
t€ Kryetarit né Kuvend, dhe pas aprovimit té ligjshmérisé sé vendimit nga ana e institucionit gendror
pérkatés.
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Grupi i Punés pér “Negocim t& Ofertave pér Dhénien né Shfrytézim té Parcelés 01061-0 (110 000 m?),
ZK Berivojcé”, pas mbledhijes sé informatave t& nevojshme, me dasé 11.09.2020 pérpilon kéte:

RAPORT

Grupi punues i formuar me vendim 1€ kryetarit t¢ Komunés, me pérbérje prej dy (2) andraréve nga
Ekvekutivi i Komunés me t& cilin éshré barté autorizimi pér negocimin e kérkesés pér dhénien e pronés
komunale né shfrvtézim konform nenit 8 paragrafi 1, nén paragrafi 1.3 té ligjit pér dhénien n¢ shirytézim dhe
kémbimin e pronés sé paluaitshme t& komunés, ka ndérmarré (¢ gjitha veprimet e nevojshme.

[ Ne. Zona Kadastrale Nir. i Parcelés Sipérfaqja
1 Berivojcé 01061-0 110 000 m?
TOTAL: _ 110 000 m2

Grupi Punues me datén 14.02.2020 ka pranuar efertén pér matrjen e pronds s¢ lazteekura né shfrytézim
me investitor Reshat Aliti - “Reshat Alid B.1” me NUT 811287532, biznes i regjistruar me daté 26.03.2019.
Investitori ka doréruar kéto dokumente:

1. Shprehjen e Interesit — “Ndértimi i stallés 50x12 m pér lopé quméshtore dhe Mini- Restauranti
pér ushgime tradicionale” 2
Biznes plani "
Planin Investues
Dinamika e Zlrvillioit t€ Projekeit | -
Certifikata e Regjistrimir t€ Biznesit
Informara mbi Biznesin

Oy g i

Grupi Punues ka zhvilluar takim prezantues me ofertuesin, ku éshté béré prezantimi { korceptt Investues
ngaunae investitoréve potencial

Grupi Punues ka mbajrur takim t& pérbashkét, ka béré njé dalie né terren, dhe ka pasur disa takime
individuale.

Ka mbledhur té dhénar e nevojshme nga Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gicodezi lidhur me vesifikimin
e prondsisé sé parcelave, zonéa kadastrale, sipérfagen e tyre, shfrytézimin aktual, kulturg, klasén, llojin e té
drejtave. .

Dokesmentic 256/ 2020 ¢ datés 14.02.2020

Ka mbledhur informatat & nevojshme nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésmor Idhur
me planet urbanistike oé fugi si PZHK, PZHU, PDU, PRRU.




Dokuments: Referenci: daté 18.02.2020

Andgj, i rekomandojmi kryetarit 1i komunés gé 1% paraqet propozimin final pér dbénien né shfryrizim % _prw ¥ 5¢ lartcekur, pir
miratin pérfundinitar né Knvendin e Korunts, sipas pikave 8 méposhime:

ton né fugizimin e biznesit

1. Komuna e Kamenicés jep né shfryrézim 110 000 m* € hapésirés publike me kompensim.
2. Hapésira publike objekt i kétij negocimi éshté:
Nr. Zonz Kadastrale Nt i Parcelés Sipérfagja
1 Berivojcé 01061-0 110 000 m?
TOTAL: s 110 000 m2
3. Afatii dhéaies me gira t& hapésirés publike éshté 25 vite.
4, Q&llimi i dhénies sé pronés komunale né shfrytézim pér subjektin né fjalé shté jewdsimi i projektit
“Ndértimi i stallés 50x12 m pér lopé quméshtore dhe Mini- Restauranti pér ushqgime
' tradicionale”, me kapacitetet dhe aktivitetet si né Projekrin e propo¥uar.
5. “Reshat Aliti B.1.” né emér té kompensimit pér shfrytézimin e hapésirés publike do t'i paguaj Komunés
qira vietore né vleré prej 1 % t& qarkullimit vjetor nga subjekti “Reshat Aliti B.1.”, por jo mé pak se
. ¢mimi i girasé se tokés i péreaktuar me rregullore komunale.
6. Vlera efinvestimit nga “Reshat Aliti B.1” do t& jeté 192,000.00 Euro (njégindse néntédhjeté e dymije
euro), sipas planit dinamik zhvillimor e ﬁnancia:.
7. “Reshat Aliti B.L” raporton te Komuna e Kamenicés ¢do 6 muaj mbi implementimin e projektit dhe
vietén e investimeve.
8. Nums minimal i punétoreve, plus 5 punétor nuk guxon t€ bije mé poshté né asnjé periudhe té secilit
vit kalendarik pa koordinim dhe pajtim me Komunén e Kamenicés, prej momentin qé “Reshat Aliti
B.L” fillon punén me kapacitet té ploté.
9. Do té synohet maksimalisht q& punémarrésit t€ jené banoré t&€ Komunés sé Kamenicés.
10. Burimet natyrore (si psh burimet e ujit) nuk i takojné shfrytezuesit té& tokés komunale pérveg pér
' pérdorim brenda kompleksit te ndérruar.
11. Banoret pérreth q¢ shffytézojné burime té ndryshme natyrore nuk guxojné € pengohen ng

shfrytézimin e aryre resurseve pa miratim paraprak nga Komuna e Kamenicés.




13.

14

15.

-

- Sipas higjit pér sponsorizim ¢ (sportit dhe artit) biznesi do té pérzgiedh nj€ nga organwatat kulturore

apo sportive t€ Komunés s¢ Kamenicés pér sponsorizim.

Ndryshimi | destnacionit te shfrytézimit te tokés komunale nuk mund té béhet pa miratim paraprak
nga Komuna e Kamenicés.

Komuna e Kamenicés miraton né térési projektin dhe veprimtacité sipas Plan biznesit té projektit
“Reshat Alitt B.I” gjaté periudhés sé paraparé me planin dinamik, ndérsa “Reshat Aliti B.1” ruan @
drejtén pér modifikimin e veprimtarive brenda projektit sipas nevojés, kérkesés dhe rregulloreve né
tugt.

Kontrata me kushtet specifike do t& pérpilohet dhe nénshkrubet nga palét pas aprovimic t¢ Propozimit
€ Kryetarit oé Kuvend, dhe pas aprovimit t¢ ligjshmérisé sé vendimit nga ana e institucionit géndror
pérkatés,

Bashkéngjitur me kété raport:

2000 By g 58 e

10.

Shprehjen e Interesit — kirkesa

Plani 1 biznesit

Planin Investues

Dinamika e Zhvillimit t& Projekd
Certifikata e Regjistrimit té Biznesit
Informata mbi Biznesin

Dokuments: 255/ 2020 ; dats 14.02.2020
Dokument: Referendé: daré 18.02.2020 )
Procesverbal
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PéEr: Komunén e Kamenicés “"Kuvendin Komunal™

PLANI I BIZNESIT

Ndértimi i Shtallés pér Lopé Quméshtore me
infrastrukturé perc;ellese dhe Ndértimi i Mini-
Restaurantit pér ushqim tradicional (BIO).

Aplikuesi: Vend i Investimit:
RESHAT ALITI ‘Berivojcé- Kamenicé

2020




1. Informata t& pérgjithshme t& Fermerit (Investitorit)

Aplikuesi RESHAT ALITI
Data e lindjes 03.01.1962
Nr.personal 2012000947.
Nr.Identifikues i Fermeres
NIF : 1053639
Nr.telefonit 044 249 615
Vendi investimit Fshati Berivojcé - Ngastra kacdastrale

P-71107003-1061-0 (112420m2) e evidentuar
né Zona KadastraleBerivojcé- Kameicé,
P.Sh Kuvendi Komunal Kamenicé.

=

Fermeri ka te manjur nje pjesé te tokes nga Komuna e Kamneicés-Kuvendi|
Komunal me Qera ne po te njejten parcelé ka investuar me mjete vetanake
nje Shallé per Lop& Quméshtore me infrastrukturé percjellese, ndérsg
pérmes ketij Plani t& Biznesi arsyetojmé '
Aplikimin pér marrje né shfrytézim mbi 11 ha tok& riga Komuna e
Kamenicé&s sepse né& keté toké do té investohet: Ndé&rtimi i Shtallés pér
* Lop& Qumeéshtore me infrastrukturé pércjellése dhe Ndé&rtimi i Mini-
Restaurantit pér ushqgim tradicional (BIO), kjo do té realizohet
vetem nese Komuna e Kamenicés™ Kuvendi Komunal™ do té jep né
shfrytezim token mbi 11 ha i cili do jete nje projekt ge do te rezultoje me
realizim t& suksesshem té& investimeve tona per shkak te zones rurale e cila
ploteson te gjitha parametrat e nevojshem per investime strategjike te
k&nagshme kemi vendosur te aplikojmé per marrjen ne shfrytezim té& tokes,
kemi Planin dhe potencialin ekonomik sepse Investuesi ndodhet dhe punor

ne keté toké& dhe ka shprehur deshiren te vazhdojé investimet per realizimir




e brojektit dhe presim mbeshtetje ﬁga Komuna e‘Kamenicés- pér tokén né
shﬁytézim. -

P&r realizmin e Projektit nevojiten perveq tokes né shfrytezim e cila do te
mundésohet nga Komuna e Kameniés edhe investimet tjera vetanake qe
kemi parapare ne Plan Biznes.

Ndértimi i Shtallés pér Lopé& Quméshtore me infrastrukture
pércjellése dhe Ndértimi i Mini-Restaurantit pér ushgim tradiciona
(BIO) do té realizohej njé Investim strategjik dhe shume profitabil me t&
cilin Ferma joné& do kompletohet sipas standardeve Europiane me gjithj
infrastrukturén e nevojshme, pér té cilin kemi arJIikuar pér pérkrahje nga
ana e shtetit toné Komunes se Kamenices per dhenie te tokes né shfrytezim,!
‘ndersa investimet tjera do té jené I'nvestim vetanak ,i financuar ng
Investuesi dhe ndonje donator tjeter sipas mundésis€ pér pérkrahje te

investimeve strategjike.

-1

Ky investim, do té realizohet né komunén e Kamenicé€s konkretisht né
zonen Kadastrale t& fshatit Berivojcé- Komuna Kamenicé ne ményré g
toka ge do t& marr né shfrytezim nga Komuna e Kamenices t
shfrytezohet per veprimtari Bujgesore dhe Ushgime Tradicionale Uné s
aplikues né kété projekt kam té pérfunduar shkollen e mesme jan
Fermer dhe ndé&rmarrés qge shume vite kam investuar ne Kosove n
fshtain Berivojcé komuna Kamenicé njé shtallé té Lopéve Qumeshtore k m
dhe kam kuptuar se investimi né& keté sektor éshté shumé fitimiprurés s
dhe do té mundsonte krijimin e vendeve té reja té punés sepse zona Suf
planifikojme investimin éshté shumé& e pérshtatshme per kzto lioje té

investimeve.

Toka éshté e cilésisé s& miré e pérshtatshme pér investimet ‘tona shi
tabelen ***Tabelén nr 7 pérshkrimi i blerjeve pérmes projektit, duke paré s
pér momentin nuk ka shumé investues ne keto lloje te investimeve na je

i © IB

pérparési né treg dhe mundesi per promovimin e Kalérimit si sport m
perspektivé sidomos per vendet e BE-sé, '




Tébela 1. Asetet e aplikuesit né pronési familjare

Asetet Data e Viera e Sasia (me
blerjes / blerjes pér | copé&)
ndértimit | persona fizik

1. Objektet
1.1 Shtepi 1688 40,000.00 i 1
1.2 Shtalle per Lopé me 2014 63,000.00 1
infrastrukture percjellese :
2.Pajisje dhe makineri
2.1 Traktor 1983 3,000.00 1
2.2 Rimorkio 1990 700.00 | 1
5.3 Trina 1990 200.00 _l 1
2.4 Pllug 1990 200.00 |
3.1 Lopé Qumaéshtore 2016-2018 | -28,000.00 28
3.2 Tjera (Viga, meshqgera, Bika) 2018-2020 11,000.00 18
Totali i pasurisé ' 146,100.00

Tabela 2. Toka

Rajoni-Gjilan,
Komuna-Kamenicg,
Fsahti Berivojcé

Komuna-Shfrytezim
(112420 m2) toké
P-71107003-1061-0

Vendi Berivojcé
K.K.Kamenicé

Nr. | Rajoni/Komuna/Fshati | Sipérfagja (m2/ha ) / | Statusi juridik (proné
lloji | shfrytézimit e aplikuesit, proné
familjare apo e marré
me gira)
1 Toka e k&rkuar nga | Me Qera (shfrytézim) péi

e pronarit "Komuna e

* Kamenicés” pér

Biznesit)

45-99 vijet (me pelgimi

investime sipas Planit tg

—




.. 2.pérshkrimi projektit

2.1 Emértimi i investimit :

Ndértimi | Shtallés pér Lop& Quméshtore me infrastrukturée
pércjellése dhe Ndértimi i Mini-Restaurantit pér ushqgim
tradicional (BIO) '

2.2 Vendi | projektit :

Investimi n& Rajonin e Gjilanit,
Komuna Kamenicé,

Vendi: Fshati Berivojcé

2.3 Ky projekt ka par géllim investime né ndértimin e Shtallés me
standarde Europiane per Log:':é Qumaéshtore si dhe Mini- Restaurantit
per Ushgim radicional (BIO) me gjithe infrastrukturen e nevojshme
percjeliese si dhe ketij investi do ti shtohet nje Mini-Restaurant tradicional
me ushgime BIO per te krijuar kushte dhe hapsira rekre;tive per
vizitoret dhe pushuesit te cilet do te sherbehen me ushqim, ushqimq
tradicionale sepse projekti synon te zgjeroje kapacitetet e tija edhe me
vizitore nga vendet e tjera sepse Investuesi i ketij prejekti eshte
ndérmarrss dhe fermer ge punon dhe ne kete vend dhe ka tradite dhe
kapacitete financiare per te rriturr dhe zhvilluar kete veprimtari né

Kosové konkretisht me investime ne fshatir Berivojcé komuna Kamenicé.
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> Rritja e aftésisé konkuruese té bujaésisé kosovare dhe zévendésimi i
importit,

> Krijimi i vendeve té reja té punes dhe shtimi i punésimit né viset
rurale, ) '

> Pérkrahja e bujqve né sektorét e’pérzgjedhur- Pérmirésimi | kushteve
né fermé& me qéllim té pérmbushjes sé standardeve kombétare dhe
té atyre té BE-sé,

> Pérkrahja e zhvillimit ekonomik dhe shogéror duke synuar rritje té
géndrueshme dhe gjithépérfshirése, ndérmjet zhvillimit t& fermave
(Shtallés sé Lopé Qumaéshtoreéve) dhe ( Ushgimit Tradicionzl- BIO).

el 2

A. Nuk mund t& paramendshet funksionimi i Shtaliés dhe Mini-
Restuarantit pa krijimin e kushteve adekuate nga Investuesi dhe
Komuna e Kamenicéds, pa posedimin e tokes per realizimin e
Investimeve e cila kérkon kushte adekuate konform standardeve.
Kjo &shté mése e domosdoshme pér investimet tona, ngase
investimet ge do te ndodhin permes ketij projekti® Plani te Biznesi®
kerkojne Hapsiré t& madhe té& tokés gé do ti ploteson kriteret g&
synojmé. - -

B. Infrastruktura pércjellése ésht&é e domosdoshme sicomos per
investime te reja, kjo do t& mundésohej kur kemi siperfage te
mjaftueshme te tokes per zgjerimin e investimeve tona. Gjithashtu
ruajtja e cilésisé s& ushqgimeve dhe krijimin e kushteve per Lopé
Quméshtore éshté parametér qé reflekton né kété nevoje.

C. Standardet minmale kombétare dhe ato té& bashkimit Europian
kerkojné g& Shtalia ndértohet me elemente dhe material né bazé
t& standardeve europiane pér. Lopé Quméshtore ge lejon edhe
exportin e produkteve tona , Lopé& Qumeéshtoreéve® edhe ne vendet
e bashkimit europian. .




Investimi &shté nj& mundési reale e rritjes dhe profitabilitetit dhe
zgjérimit té ekonomisé né fushén e Bujgésisé dhe Ushgimit tradicional
(BIO) kur kemi parasysh parametrat gé garatojné pritjet e tilla si:

v

v

<

Disponueshméri e tokés sé& kualiteti té larté éshté njé avantazh i madh né

realizimin e sigurt té investimit.

1. Ndértimi i Shtallés pé Lopé Quméshtore sipas standardeve t& BE-sé
ku kemi te bashkangjitur projektin Ideor té& punar nga Arktitekii.

2. Ndertimi i Hangarit dhe dy Gropave Septike,

3. Ndértimi i Mini- Restaurantit pér ti ofruar vizitoréve dhe klienteve
‘tané kushte dhe hapsira te pérshtatshme pé&r ushqgim Tradicional-
BIO, ku kemi té bashkangjitur projektin ideor t& punar nga
Arktiketi.

*K¥ Projekt dg té realizohet pérmes ketyre'aktiviteteye &« < v

Fl

Kérkesa pér prodhimet vendore dhe export né rritje per
produktet nga “ Lopét Quméshtore™,
Kérkesa pér produkte vendore té€ Restaurantit Ushgime per
Vizitoret, Ushgime tradicionale BIO, _

Cilésia e prodhimeve népérmjet rritjes sé efikasitetit dhe aftésisé
konkuruese,

Qasja mé e miré e tregut pér prodhimet,

Pozite gjeografike dhe kushtet pedoklimatike garzntojné njé&
menaxhim t& géndrueshmé té afarizmit,

Fugi rurale e mjaftueshme pér t€ pé&rmbushur kérkesat dhe
angazhimi né aktivitetet e farmés duke ndikuar drejtépérdrejté
né zbujten e papunésiség, 9

Promovimi dhe zhvillimi i aftésive krahasuese té prodhimeve,
Shfrytézimi i miré i kullusave,

Shfrytzimi i Makinerive dhe Paisjeve per punimin e tokes dhe
kujdes per farmen. )

"




3.4 Objektivat e pergjithshme nacionale dhe t& projektit.

Tabela 5. Harmonizimi i objektivave nacionale me ato te projektit

Objektivat e | Objektivat Pérshkrimi se si projekti
pérgjithshme dhe | e projektit synon gé té arrijé

specifike objektivat -

Rritja e _aftésive Projekti do té rrisé aftésité
konkurruese té sektorit t& konkurruese té saktorit té
Bujqésisé dhe Hotelierisé Bujgésisé dhe Ushgimeve

tradicionale BIO duke gené

se do t€ jemi njé Fermer

&

dhe Ndermmarrés me
. | kapacitete té& shtuara me
Ndertimin e Shtliés sé
Lopé Quméshtore né bazé
. té Standardeve Eurdpiane si
dhe Mini- Restaurantit per
ofrimin e Ushgimit, Ushgimit
tradicional BIO né& Fshatin
Berivojcé- _Komunén e
Kamenicés' pasi gé€. kemi
| nuUMeér té VOgél té
investitoréve ne keto
veprimtari. P&r mé tepér do
te krijonin pérparési né treg
pér prodhimet vendore duke
zvogéluar kos:ion é
prodhimit dhe ushgimit. si
dhe duke zvogluar shkallén
e importit tél produkteve

nga Lopét Quméshtore.




Objektivat specifike:

| Rritja e Prodhimit

Projekti do té kontribuoj né
rritjen e prodhimit duke gené
se toka nuk eshte punuar e
téra per aktivitet bujgesore
- aktivitete blektoriale deri
meé tani ka pasur mungesé té
madhe té investimeve
konkrete késhtu me
realizimin e kétij projekti, do
te rrisé kapcitetet e
prodhimit dhe mbarshtimit té
Lopéve " duke dhené
rendiment shumé mé té larté
dhe si i tillé projekti do té
kontribuoj drejtpérdrejt né
rritjen e prodhimit sepse||’
shtalla me Lopé Quméshtore
te races se perzgjedhur do te
jete gjithemon ne dispozicion
te ofrimit te sherbimeve té
larta.

Pérmirésimi i kushteve né

fermé me qéllim té
pérmbushjes sé
standardeve

kombétare dhe té atyre té
BE-sé

Projekti do t& pérmbush
standardet minimale
kombétare dhe aio t& BE-s§
pér marshtimin dhe
Kultivimin (= : Lopé
Quméshtore sepse kemi per

t& béré gjitha analizat @ |
tokés dhe klima éshté shumé




e pérshtatshme né vendin té |-

cilin kemi per t& ngritur
Shtallén dhe Investuar ne
Mini-Restaurant.

Modernizimi i fermave
pérmes pérdorimit té
pajisjeve t& reja dhe
mekanizimit

Projekti per ngritjen e
Shtallés,sé Lopé Quméshtore
parasheh invessime me
mjete vetanake né blerjen e
Makinerive dhe Paisjeve
té reja té cilat do té
ndikojné drejtpérdrejt né
modernizimin e Shtalles si
dhe krijimin e kushteve mé
té lehta t€&€ punés duke ulur

edhé koston e prodhimit.

Pérmirésimi i integrimit té
fermeréve me blerésit e

produkteve bujgésore

‘'Ne mendojme qe duhet

bashkepunim dhe organizim
me‘ i mire | Fermeréve,
Ndérmarrésve si dhe te
marrim pervoja nga vendet e
Bashkimit Europian ne
menyre ge te perfitojme sa
me shume pervoje dhe
njohuri nga njeri tjetri dhe
keshtu ta rrisim vetdijesimin
qge do te ndikonte ne
realizimin dhe ngritjen e
aftesive dhe njohurive tona
ne sektorin e Qumeashtit-BIO.
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Tabela 6. Informata teknike dhe financiare

Objektivat
e projektit

Pérshkrimi se si projekti synon
gé té arrij objektivat

Projekti &shté né& linjé
me potencialin e zonés

Projekti &shté& komplet né linjé
me potencialin e zonés duke
fshati
Komuna e Kamenicés ka toké

gené se Berivojcé
té mjaftueshme bujgésore dhe
ne do te marrim mbi 11 ha
toké ne shfrytezim cila ka klimé
té pérshtatéshme pér zhvillimin
dhe
investim shume i

e bujgésisé hotelierisg,
rendesishem
per banoret e Kamenicgs sepse

do te punesohen nga ky projekt.

Liojllojshméria né
prodhime sipas
kérkesave té& tregut,
arritje né prodhimtari
dhe

teknologjité e rej

njoftimi me

Projekti do té prodhojé& produkte
dhe prodhime nga Qumeshti i
Lopéve Quméshtore té racave te
ndryshme si - dhe Lloje te
ndryshme te
tradicionale (BIO)

larté nga Ferma joné ku te gjitha

ushgimeve

me cilesi te

keto do ti realizoje permes
investimeve vetanake dhe si i
tillé projekti vazhdimisht do té
hulumtojé pér teknologjité e reja
te punes dhe trajtimit per te
realizuar sa me miré punet ne
Shtallé dhe Mini-Restaurant.
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Indikatori.financiar:

Kthimi i investimeve té
bashké&-financimit né
projekt

Kthimi -i investimeve nga ky
projekt ,Plan Biznes" duke
llogaritur shumén e Investimit
100 % do té jeté brenda vitit
té treté (3) referojuni tabelés
“Kthimit né Investim” dhe
“Rrjedha e Parasé&” té& punuar ne

Excel.
Vlera e
investimit Kthmi i
privat té Investimit KI
: {nése té gjitha
SPpenmmeve rubrikat kang
te vieré pazitive KI

VitEf pranueshr;-le &shtd arritur
(euro) 100%

192,000.00
~-121,600.00
Viti 1

-19,200.00

2
129,200.00

3
125,200.00

a

12



3.T& dh&na lidhur me fuging punétore dhe menaxhimin e projektit

3.1 Menaxheri teknik juridik i projektit

RESHAT ALITI do té jeté drejtor gjeneral dhe menaxher tekinik/Juridik
i projektit, i cili ka pervoje te gjate ne fushen e bujqgesise dhe blektoris@
po ashtu ne sektorin e ushgimeve tradicionale do te punsoje punetore me
per\'rojé, po ashtu ne do te punesojme edhe experé dhe punetor te tjere

pér investimet tona né Fshatin Berivojcé né Komunén e Kamenicés

. 3.2 Numri,i pérgjithshém I punonjésve aktualé.

=3

P&r momentin uné me anetaret e familjes jemi duke u kujdesur per
Gjedhet (lopet) tona né fermen tone egzistuese, dhe zakonisht marrim
punetor sezonal kur kemi volum te madhe te puneve gjate sezones se

verés.

T

3.3 Numri i pérgjithshém i punonjésve gé do té& angazhohen pas realizimi
t& Projektit

—

Pas realizimit t& investimeve té& _cilat do té& ralizohen né fshati

W

Berivojcé komuna Kamenicé projekti do t& punesoje shtesé edh

e

sipas nevojes dhe kerkesave tona.
Zotohemi se pas realizimit t& projektit do té krijohen sé paku shtesé:

5 vende té reja té punés.

5 pundtor té rregullt dhe punétor sezonal té cilét do té punojng-

13



4.P&rshkrimi i blerjeve t& kryera nga RESHAT ALITI

Tabela 7. Pérshkrimi i blerjeve € kryera pérmes Investimit privat

Nr.

Emri / lloji i pajisjeve /
makinerisé

Njésité

Vlera pa
TVSh

TVSh

Gjithsej viera
me TVSh

Ndértimi i Shtallés
» Fermés” pér Ldpé
Qumeéshtore me
dimensione (50x12m)

komplet

70,544.91

12,698.09

83,243.00

Ndertimi i Hangarit pér
ushgim té Gjedheve

(18x9x5 m)

komplet

7,627.11

1,372.89

9000.00 -

W

Ndertimi i Gropes
Septike per Pleh te
Ngurt (10x5x1.6 m)

komplet

2,118.64

381.36

2500.00

Ndertimi i Gropes
Septike per Pleh te
Langét (7x5x2 m)

komplet

2,966.10

533.90

3500.00

Ndértimi i Mini-
Restaurantit pér
ushgim tradicional
(BIO)

*#*Sipas Paramsés dhe
parallogarisé .

komplet

 79,455.08

14,301.92

93,757.00

Gjithset

162,711,86

29,288.14

192,000/00

I 14



Kalendari zbatimit (muajt) dbe fazat kryesoré

Tabela 8. Orari pér shpérndarje

Lloji i investimit dhe Viti: 2020-2021

kostoja totale (€ ,
3 (©) Muaji I-11 Muaji 1II-IV Muaji V-VI | Muaji VII-VIII

Ndértimi i Shtallés
, Fermés” pér Lopé
Quméshtore me
dimensione
(50x12m)

50,000.00 | 33,243.00

Ndertimi i Hangarit
pér ushgim té

Gledheve ’ 9000.00

(18x9x5 m)

Ndertimi i Gropes
Septike per Pleh te 2500.00
Ngurt (10x5x1.6 m) '

Ndertimi i Gropes | i
Septike per Pleh te 3500.00
Langét (7x5x2 m)

Ndértimi i Mini-
Restaurantit pér
ushgim tradicional
(BIO)

50,000.00 43,757.00

***Sipas Paramsés
dhe parallogarisé




Tabela 9. Periudha kohore e zbatimit t& Projektit

Aktivitetet

Muaji
I-11

Muaji
III-1v

Muaji
V-VI

Muaj
VII-VI

(1

Fillimi i Investimeve

Ndértimi i Shtallés
, Fermés” pér Lopé Qumeéshtore
me dimensicne (50x12m)

Ndertimi i Hangarit pér ushqgim té
Gjedheve

-

(18x9x5 m)

Ndertimi i Gropes Septike per
Pleh te Ngurt (10x5x1.6 m)

Ndertimi i Gropes Septike per
Pléh te Langét (7x5x2 m)

Ndértimi i Mini- Restaurantit
pér ushgim tradicional (B1O)

***Sipas Paramsés dhe
parallogarisé
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5.hKapaciteti prodhues
Kapaciteti i prodhimit

Prodhimet vjetore ekstra dhe shitjet pas investimit né Shtallen e Lopéve

Qumeéshtore dhe Mini-Restaurantin per ushqime tradicionale (BIO).

Prodhimet ekstra diie shitiet pas investimit -

B Sasia L /g Ll B ib;‘aﬁ#
20zt 202z iz v1/74

LUMESHT 250 265000 778 g1000.00 520000

DUTHE 1/ g007 250 1250000 2000000
VILA MESHRUJ(OEMA) 12000 15000 250 F0000.00 3750000
[e hyrat nga Frodhimet
iradicionale (BI0)- Mii | Ushgim (BI) | Ushgim (GI]) | mesatarisht| 6500000 | 7500000

Restauranti J

Siq shihet nga realizimi i investimeve ne vitin e paré mund té konkiudojmé
se Investimet tona kan rritje té vazhdueshme shtesé qé &shté njé indikator
pozitiv pér arsyeshmérin e investimit sepse me kété€ Investim do té
punesohen shtesé edhe 5 punétor.
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Rrjedha teknologjike e punés qé& aplikohet né& teknologjiné e projektit:

Ndertimi i Shtalles dhe Mini- Restaurantit do te realizohet me hapat dhe
procedurat standarde té& pecaktuara nga Agronomét, expertét bujgésor dhe
expertet e fushes se Ushgimeve- BIO me ané té cilave ne do té investojme
sipas Planit te Biznesit té& prezantuar dhe Projekteve Ideore po ashiu
infrastruktura do t€ rregullohet né_bazé té nevojave dhe hapsires se
nevojshme, ndersa sa i perket dhe fazave tjera do te behet me standarde ku
do te perfundohen gjitha punét e prapara. Makinerit dhe paisjet ge do te
blehen pas realizimit t& projektit gjithmon do té jen& té nevojshme dhe
shumé t& domosdoshme pér Investimet tona. Gropat Septike do te
nndertohen dhe do te jené té pranishme né projektet tona ku me ané té tyre

. do té sigurohet dhe do te mbrohet ambienti (plotesohen standardet
kombetare per mbrojtje te ambientit).
Tabela 10. Furnizuesit potencial
Furnizuesijt potencial pér Investuesin
Emri i furnizuesit me g
encet ¢ para Srodde | vierao | %es
Nr materialet Adresa ; shpérndarja
o dhe shuma e | llogaritur
ndihmése/produktet / detioms totale
S s pérafért ’
shérbimet ] -
: S Material : :
2, AGONL SHPICV Kamenicé | Ndertimor | 64000.00 | 33.3%
dhe Puné
Material _
3. BUROVCI SHPK'V" Kamenicé Ndertimor 55000.00 28.6 %
dhe Puné
Material
4, SHE%%SST’ERCE Kamenicé Ndertimor 54000.00 28.2 %
dhe Puné
BARNATORE o .
.00 4,95 9
5. BUJQESORE “V* Kr?lmenfce Material 9500.0 o
a,
Totali Potencial 192000.00 100SE
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Tabela 11. Klient&t potencial t& Fermes dhe Restaurantit

Klientét potencial
Nr.
Klienti (Emri dhe adresa) Viera/vit e
’ shitjes
1. | Te hyrat nga Shitjae Quméshtit '
dhe Djathit 93,500.00 49.6 %
2 Te hyrat nga Shitja e Vigave
(Meshkuj)- Dema 30,000.00 15.9 %
3 Te hyrat nga Mini- Restauranti
" ( Ushqim BIO) nga Vizitoret 65,000.00 34.5 %
Vendor dhe Nderkombetar ¢
EARASEIE 188,500.00 € | 100%

**xENga tabela e shohim kapacitetin e Fermerlt “Investuesit® kalkulimet
jane bere nga viti i paré pas implementimit te ProJektlt
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6. Konkurrenca dﬁe strategjia é tregut
Né tregun e Kosovés ka disa Ferma té vogla t& Lop& Quméshtore dhe MINI-
Restaurante, mirpo jo ne ate madhesi dhe sitl ne te cilen na bejne
konkurencé. Né rajonin e Gjilanit dhe né& komunén e Kamenicés ku edhe
mendojme te realizojme Investimet ka disa ferma te Lopéve Quméshtore
po ashtu edhe restaurante te ushgimeve, mirpo jo Ferma-me nje Investime
sig planifikojme ne dhe me rrtjen e numrit mbi 50 Lop& Qumeshtore si
dhe Mini Restaurant ku sherbhet vetem Ushgim Tradicional BIO nga
Ferma joné per te ofruar vizitoreve dhe pushueseve ushqgime dhe produkte
BIO. Strategjia joné e tregut q& do té aplikohet pér té€ gené sa mé
konkurrent né treg éshté ofrimi i konsumatoréve Qumésht, Djath si dhe
Viga (dema) Meshkuj me c?lesi dhe kualitet té laté té prodhimit si'dhe
vizitoreve ofrimin e ushgimit tradicional BIO gé jané produkt vendor me
cilési te larte dhe te fresketa. Ndér promovimet tjera dhe strategjité qé do té
pérdoren jané edhe Investimet ne dy Gropat Septike pér Plehe te Ngurt dhe
te langet q& me té cilat do te ruhet ambienti-mjedisi

Me implemtetimin e ké&tij investim me pérkrahje per shfrytezimin e Tokes
nga Komuna e Kamenicés dhe Investimet tjera vetanake do té shtojé
numrin e punetoreve ge merren me Bujqési dhe Prodhime BIO, dhe krijon te
ardhura dhe nje mirgenie me te mire per familjet e tyre, per kete arsye
eshté e decmosdoshme pérkrahja nga ana e Komunes'per dhenien ne
shfrytezim te tokes per te bere te mundur realizimin e projektit:
Ndértimi i Shtallés pér Lopé& Quméshtore me infrastrukturé
pércjellése dhe Ndértimi i Mini-Restaurantit pér ushqgim

tradicional (BIO)
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7.Detaje financiare té investimit

Tabela 12 Shpenzime te detajuara té pranueshme dhe té papranueshme

Ndihma
publike Fiancimi Totali
Dhénia e privat nga .
Tokés RESHAT
hi ALITI
Shpenzimet e pranueshme (mblnlél ha)
Shfrytézim
nga
Komuna e (euro)
Kamenicés
Investimet e pranueshme 0% 100 % 100%
_ Rdepamia Shilits . 83,243.00 | 83,243.00
» Fermés” pér Lopé Quméshtore me
dimensione (50x12m)
Ndertimi i Hangarit pér ushgim té :
Gjedheve - 9000.00 9000.00
(18x9x5 m)
Ndertimi i Gropes Septike per Pleh te 7 2500.00 2500.00
Ngurt (10x5x1.6 m) |
Ndertimi i Gropes Septike per Pleh te /- 3500.00 3500.00
Langét (7x5x2 m) J ;
Ndértimi i Mini- Restaurantit pér
ushqim tradicional (BIO) -f- 93,757.00 93_'757-"0
##%Ginas Paramsés dhe parallogarisé '
Investimet e papranueshme
-/~ 192,000.00 | 192,000,00

TOTALI I INVESTIMEVE
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8. Rrjedhja e parasé sé gatshme (i€ ardhurat/pagesat)

Rrjedhen e parasé e keni te Bashkangjitur né PLAN BIZNESIT -pjesén e
(Hyrje-Daljeve)- rrjedhén e parasé dhe kthimin e investimit t& punuar né&
Excel.

Nga tabela shohim se ky projekt vien te ndihmohet nga Komuna e
Kamenicés me dhenien ne Shfrytezim té& Tokes Bujqe-sore mbi 11 ha
sepse kthimi i investimit ndodh brenda t& vitit té treté (3) duke lioagritur
sﬁumén investimit , privat prej 192,000.00 euro apo 100 % investim nga
Investitori RESHAT ALITI te hyra te realizuara e Mjetet Vetanake sepse
Investitori eshte ndérmarrés- Fermer i cili punon dhe vepron ne kete toké
posedon Ferme(shtallé) dhe Lope Qumesntore, ka pervoje dhe tradite ne
kete profesion, si dhe duke llogaritur rrjedhen e parasé kjo tregon gé
projekti Investime né Ndértimi i Shtailés pér Lopé& Quméshtore dhe
Mini- Restaruantin per Ushgime Tradicionale- BIO ka performacé té
arsyeshme ekonomike. Kjo pasqyré finaciare éshté njé Indikator shumé i
réndésishém gé tregon se projékti né fjalé é&shté i arsyeshé&m pér tu
Pérkrahur nga Kuvendi Komunal- Komuna Kamenicé per dhenjen ne
shfrytézim té mbi 11 ha toke bujqésore.

Me respekt,
Investitori: RESHAT ALITI
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Rrjedhja e parasé-Cash-flow

Te hyrat -Shpenzimet Saldo (euro)
Data Artikulli - Vlera (euro) | Artikulli Vlera (euro) 5,000.00
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhe
Viti1 Djathit 7.700.004Léndét e para kryesore 2,500.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 5/400.00{Fugia punétore 2,2(}0.001
TVITA)T L Rryma, a1 —HU0.00|
‘Transporti/karburanti 400.00|
|Mirémbajtja dhé Tiparmmet T 5U0.00] Niise n8 ke
késtet e kyedisé fkolong paragitet
Te hyrat nga shitja | viare
e Vgure ol chet
(E‘)emave} IS,OUO.UDiInvesﬁme td reja - }eruz W—
Tjera Tjera 00.00}pa pranueshém
Total 28,100.00| Total 6,500,00 26,600.00
- ‘u_
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe L
Viti 1 Djathit 7,700.00{Léndét e para kryesore 2,500.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti- 2
Ushgime BIO 5,400.00|Fugia punétore 2,200.00
(Muaji2 Rryma, uji 400.00
Transporti/karouranti 400.00
[Mirémbajtja dhe riparimet 500.00
Estet e kredist
Investime t& reja
Tjera : Tjera ~ 500.00f
Toral 13,106.00} Total 6,500.00,  33,200.00|
Vit 1 TEndet € para ITyesore 250000
Fuqia punétore 2,200.00
Muaji 5 Rryma, uj1 .
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
Djathit 7,700.00| Transporti/karburanti 400.00
Mirémbajtja dhe riparimet 500.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushqgime BIO 5,400.00[késtet e kredisé
Investime t& reja
Tjera Tjera 500.00
Total ™ 13,100.00| Total ~6,500.00  39,800.00
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
Viti1 Dijathit 7,700.00)|Léndét e para kryesore 2500.00
Fugia punétore 2,200.00|




Muaji & Rzyma, ujt 200.00] .
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 5,400.00| Transporti/karburanti 400.00
MITEmbajtj 2 dne riparmer 50U.
2 késtet e kredisé
Investime t& reja
Tjera Tjera 500.00 ‘J
Total 13,100,00| Total 5500.00]  26,400.00
) Te hyrat Shtija e >
Qumeshtit dhe .
Viti1 Djathit 7,700.00{Léndét e para kryesore 2,500.00
Fugia pui-ﬁtore 2,200.0ﬂ
Muaji 5 Rryma, uji 400.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 5,400.00) Transporti/karburanti 400.00
Iﬁirémbajlja dhe riparimet 500.00
Késtet e kredise ,
- Investime t& reja
Tjera Tjera 500.00
Total 13,100.00{ 1 otal 6,5[)0.:{3’ 53,000.00}
Te hyrat Shtijae | -
Qumeshtit dhe r
Vid1 Djathit 7,700.00{L&nd#t e para kryesore 5,500.00
Fugia punétore 2,200.00
[Muaji 6 W 200.00,
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 5,400.00{Transporti/karburanti 800.00
Mitémbajtja dhe Tiparimet 800.00|
kistet e kredisé °
Tnvestime té reja
Tjera Tjera 500,00 ’
Total 13,100.00| Total 10,500.00]  55,600.00
' Te hyrat Shtija e
{Qumeshtit dhe
Viti 1 Djathit 7,700.00{Léndét e para laryesore 6,500.00
Fuqia punetors 3,200.00]
Muaji 7 Rryma, uji 300.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti- .
Ushgime BIO 5,400.00]Transporti/karburanti 1,000.00
Mirémbajtja dhe riparimet 1,000.00
Kestet ¢ kredicd
Investime t& reja
Tiera Tjera 1,000.00 :
Total 15,100.00{ Total 13,600.00 m‘ﬁ.@'




Te hyrat Shtijae =
Qumeshtit dhe )
Vit 1 Djathit 7,700.00|L#ndét e para kryesore 6,500.00
Fugia punétore 3,500.00)
Muaji 8 Rryma, uji 1,200.00
Te hyrat nga Mini i
Restauranti-
Ushgime BIO SAGU.OOiEansporﬁjkarbu:anﬁ 1,200.00{
Mirémbajtja dhe riparimet 1,000.00
R Késtet e kredis2
Investime & reja
Tjera Tjera 1,600.00
Total 13,100.00{ Total 1 ,800.0
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhe :
Vid1 Djathit 7,700.00|Léndét e para kryesore 2,500.00
Fugia punétore 2,500.00)
(Muaji o Rryma, uji 500.00,
Te hyrat nga Mini ’
Restauranti-
Ushgime BIO 5,400.00} Transporti/karburanti 800.00
Mirémbajtja dhe riparimet 1,000.00
J [kestet e kredis? =
Investime t& reja
Tjera Tjera . 1,000.00]
Total 13,100.00] Total ,8,300.00] _ 58,600.00
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe ;
Viti 1 Djathit 7,700.00)L&ndét e para kryesore 2,5C0.00
ugia punétore 2,200.00!
Muaji 10 - Rryma, uji 200.00|
Te hyrat nga Mini
Restauranti- :
Ushgime BIO 5,400,00| Transporti/karburanti 400.004
Mirémbajtja dhe riparimet 500.00)
késtet e kredisé
Investime té reja
Tjera Tjera 500.00)
Total 13,100.00|Total 6500.00)  ©5,200.00]
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
Vit 1 Djathit - 7,700.00|Léndégt e para kryesore 2,500.00
Fugia punétore 2,200.0
[Muaji 11 . Rryma, uji 400.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 5,400.00| Transporti/karburanti 400.00
Mirsmbajtja dhe riparimet 500.00




icéstet e krediss
Investime t& reja
Tjera Tjera 500.00
Total 13,1 otal 6,500.00 71,800.00]
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
Vit 1 Djathit 8,000.00{Léndet e para kryesore 2,500.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 6,400,00JFugia punétore 2,200.00
[ Muaji 12 Rryma, uji 400.00
Transporti/karburanti 500.00
Mirémbajtja dhe riparimet 200.00
TResrer s oot
Te hyrat nga shitja
e Vigave
(Demave) 15,000.00{Investime t& reja 10,000.00
Tjera ijera 3,000.00
: Total 29,400.00] Total 18,800.00 82,400.00]
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhe
Vit 2 Djathit 10,230.00{Léndst e para kryesore 3,000.00
Te hyrat nga Mini - 5
Restauranti-
Ushgime BIO 6,250.00|Fuqia punétore 2,500.00
VIGAT I ojT IUU00)
Transporti/karburanti 400.00
UL
késtet e kyedise
Te hyrat nga shitja .
e Vigave .
(Demave) 20,003.00]Investime £& reja
Tjera Tjera
> |Total 36,680.00{Total
Vid 2 Léndét e para kryesore
ugia punétore
Muaji 2 Rryma, uji
Te hyrat Shtija o
Qumeshtit dhe
Dijathit 10,434.00| Transporti/karburant 400.00
Mirémbajtja dhe riparimet 500.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 6,250.00{késtet e kredisa
Investime t& reja
%exa Tjera 500.00
Total 16,684.00{Total 73 121,164.00]




Te hyrat Shtijae

Qumeshtit dhe i
Viti 2 Djathit 10,430.00|Léndét e para kryesore 3,000.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 6.250.00{Fugia punétore 2,500.00
Muaji 3 Py 200.00
Transporti/karburanti 400.00
késtet e kredisé
Investime t& reja
Tjera Tjera 500.00
Total . 16,650.00) Total 7,300.00]  130,542.00|
Te hyrat Shiija e
rQLupeshﬁt dhe
Viti 2 Djathit 10,434.00|L&ndét e para kryesore 3.000.00
Fugia punétore 2,500.
Te hyrat nga Mini
|Restauranti-
Muaji4 |UshqimeBIO ° 6,250.00{Rryma, uji _ m.u_;l )
Transporty/karburanti 400.01
Mirémbajtja dhe riparimet 500.00
késtet e kredisé
estime té rea
Tjera Tiera 500.00
Total 16,684.00|Total ¢ 7,300.00 139,928.
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
Viti 2 Djathit 10,434.00{L&ndét e para kryesore 3,000.00
Fuqia punétore 2,500.00)
Te hyrat nga Mini ¥
Restauranti- "
Muafi 5 Ushgime BIO 6,250.00|Rryma, uji 400.00l
S Transporti/karburanti 4£00.00 3
Mirémbajtja dhe riparimet 500.00
Kestet & kredise
Investime té reja ﬂJ
Tjera Tjera 500.00]
Total 16,684.00{Tota! 7,300.00| 149,312
Te hyrat Shiijae
Qumeshtit dhe
viti2 Djathit 10,434.00| Lénd#t e para kryesore 5,500.00
Fuqia punétore 2,800.00,
uaji b Kryma, uji 600.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Ushgime BIO 6,250.00{ Transporti/karburanti 900.00
Firembajta ahe fiparimet T,Z00.00




'Transporti/karburanti 400.0
Mirémbajtja dhe riparimet 500.00
késtet e kredisé
Investime t& reja
'ﬁ_era Tjera 500.00(
Total 16,684.00] Total 7,500.00]  169,732.00)
Te hyrat Shtijae
B _|Qumeshtit dhe
Vit 2 Djathit 10,434.00| Lénd&t e para kryesore 3,500.00
5 Fugia punétcre 2,205.0:-]'
Te hyrat nga Mini
Restauranti- _ :
Muajill |Ushgime BIO 6,250.90[ Rryma, uji 400.00
Transporti/karburant 400.00'{
Mirembajtja dhe riparimet 500.00}
Estet e kredisé
Investime t€ reja
Tjera Tjera 500.00] .
Total , 16,654,00) Total 7_*',500.00 ~ 178,916.00|
Te hyrat Shtijae
Lv Qumeshtit dhe _
it 2 Djathit 10,434.00{Léndét e para kryesore 3,500.00
. Fugia punéiore Z200.00|
Te hyrat nga Mini
Restauranti- .
Muaji12 |Ushqime BIO 6,250.00|Rryma, uji 400.00]
ransporti/karburanfl 500.00
: Mirémbajtja dhe riparimet * 200.00
Estet e kredisé
- Te hyrat nga shitja
e Vigave y
{Demave) 17,500.00} Investime t& reja 10,000.00
Tjera Tjera - 3,000.00
Total 34,184.00| Total 13,800.00 193,300.00)
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
Viti 3 Djathit 13,000.00{Léndét e para kryesore 3/500.00
Fugqia punétore 2,800.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Muajil Ushgime BIO 7,800.00| Rryma, uji 600.00]
Transporty/kcarburant 600.00f -
Mirémbajtja dhe riparimet £00.00]
; késtet e kredise
Te hyrat nga shitja
e Vigave
{Demave) 22,000.00| Investime £& reja
Tjera 'Tjera 600.00




. Késtet e kredise .
Investime t& reja
Tjera Tjera 1,200.00}
Total 16,684.00| Tatal 12,200.00 ,796.00
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhe
Viti 2 Djathit 10,434.00| Léndét e para kryesore 8,500.00
] Fugia pnn?tore 3,500.00]
Te hyrat nga Mini
Restauranti- !
Muaji7? Ushgime BIO 6,250.00|Rryma, uji 1,200.00
Transporti/karburanti 1,200.00
Mirembajtja dhe riparimet 1,200.00]
késtet e kredisé
Investime t& reja
Tjera Tjera 1,200.00}
Total 16,684.00| Lotal 16,800.00] _ 153,680.00]
Te hyrat Shiijae
| Qumeshtit dhe . _ ,
Viti 2 Djathit 10,434.00|Léndét e para kryesore 8,500.00
Fugia punetore 3,700.co‘f
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Muaji 8 Ushqime BIO 6,250.00|Rryma, uji 1,500.00{
‘Transporti/karburant 1,500.00)
< ‘Mirembajtja dhe riparimet 1,500.00, .
KEstet & kredisé
Investime té reja’
Tjera 'ﬂ_era 1,500.00]
Total , 16,684.00 Lotal 18,200.00,  152,164.00)
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhs ? . =
Viti 2 Djathit 10,434.00|Léndet e para kryesore 2,500.00
* Fuqia pm_ﬁ-tore 2,500.00}
Te hyrat nga Mini
Restauranti- J
Muaji 9 Ushgime BIO 6,250.00|Rryma, uji 500.00
] Transporty/karburanti SU{EO-O]
me Tiparimet 1,000.00
lkéstet e kredisé
Investime t& reja
Tjera 'ﬂ_era 1,000.00
Total 16,682.00[ Total 530000 160,548.00
Te hyrat Shtijae | ?
Qumeshiit dhe
Viti2 Djathit 10,434.00{L&ndét e para kryesore 3,500.00
Fugia punétore 2,200.00
‘-Muaji 10 ‘*iﬁm:anti- 6,250.00[Rryma, uji * 400.00




Total ] 42,800.00 Total 8,700.00]  2277400.00]
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhea
Viti 3 Djathit 13,000.00| Lénd#t e para kryesore 3,500.00
Pugia punétore 2,300.00|
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Muaji 2 Ushgime BIO 7,800.00| Rryma, uji 600.00
' Transporti/karburanti 600.00
Mirémbajtja dhe riparimet 600.00}
késtet e kredisé
Investime t& reja
Tjera Tjera 600@4
Total 20,800.00| Total 8,700.00]  239,500.00]
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe L
Viti 3 Djathit 13,000.00|Léndét e para kryesore ,500.00
) ugia punétore 2,800.00]
Te hyrat nga Mini =
Restauranti-
Muaji 3 Ushgime BIO 7,800.00fRryma, uji 600.004
ransportl/karburanti 600.00
Mirémbajtja dhs riparimet 600.00}
Kkéstet e kredise
Investime € reja
Tjera Tjera 600.00]
Total 20,800.00| Total 8,700.00]  251,600.00
Te hyrat Shtija e
1Qumeshtit dhe
Viti 3 Djathit 13,000.00|Léndgt e para kryesore 3,500.00
Fugia pungtore 2,800.00}
Te hyrat nga Mini
Restauranti- . :
Muaji 4 Ushgime BIO 7,800.00|Rryma, uji GDG.OOI
Transporti/lkcarburanti 600.00
. [Mirgmbajtja dhe riparimet 600.00
[k&stet € kredise
Investime 8 raja
Tjera Tjera 600.00)
Total 20,800.00[Total 8,700.00  263,700.00]
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhe
Viti 3 Djathit 13,000.00|Léndét e para kryesore 3,800.00
Fugia punétore 3,200.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
'Muaji 5 Ushgime BIO . 7,800.00jRryma, uji 800.00




Transporty/karburanti 00.00]
Mirémbajtja dhe riparimet 800.00
[lc@stet e kredica
Investime t& reja
jera Tjera 800.00
o B TO35000—BE S0
Te hyrat Shtijae
S Qumeshtit dhe :
Viti 3 Djathit IS,M0.0GLLEndét e para kryesore 3,800.00
: Fugia punétore 3,200.00
Te hyrat nga Mini ‘
Restauranti-
Muajié  |Ushqime BIO 7,800.90{Rryma, uji 800.00
Transporti/karburanti m
irémbajtja dhe riparimet 800.00
tet e kredisg
Investime t& rgja
Tiera Tjera 800.00 .
| Total 70,500.00| Total 10,200.001_—@15284, ;
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
'Viti 3 Djathit 13,000.00|Léndét e para kryesore S,SOD.Gn-l
i ugia punetore £,000.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Muaji7  |Ushqime BIO 7,800.00{Rryma, uji 1,200.00
Transporti/karburant 1,200.
Mirémbajtja dhe riparimet 1,200.00]
késtet e kredisd
= Investime € reja
Tjera, jera 1,206.00]
Total 20,800.00( Total 17,%70‘01 288,400.00|
| Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhe
Vit 3 Djathit 13,000.00}Léndét e para kryesore 9,000.00
Fuqia punétore 4,000,00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
[Muajig Ushgime BIO 7,800.00Rryma, uji 1,500.00
Transporti/icarburanti 1,500.
[Mirémbajtja dhe riparimet 1,500.00
: K&stet e krediog '
Investime & reja
Tjera Tiera 1,500.00
Total 20,800.00( Total 19,000.00]  290,200.00|




- |Tehyrat Shtijae
Qumeshtit dhe
Viti 3 Djathit 13,000.00]Léndét e para kryesore 3,200.00
Fugia punttore 800.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti-
Muaji9  [Ushgime BIO 7,800.00|Reyma; uji 800.00
Transporti/Karburanti 800.00]
Mirémbajtja dhe riparimet -
astet e kredise
Investime té reja 800.00
Tjera Tjera 3,500.00
Total "30,800.00| Total 5,900.00]  301,100.00§
Te hyrat Shtijae
IQumeshtit dhe _
Viti 3 Djathit 13,000.00|Léndét e para kryesore 3,200.00
Tuqia punétore 500.00
Te hyrat nga Mini
Restauranti- !
Mudaji10 |Ushgime BIO 7,800.00{Rryma, uji 800.00
Transporti/karburanti 800.00
gmbajtja dhe riparimet
stet e kredisé
- Tavesme tE reja 500,00
Tjera Tyera 5,000.00
ofal 20,800.00[ Total 11,400.00 310,500.00
Te hyrat Shtijae
Qumeshtit dhe
Viti 3 Djathit 13,000.00{L&ndét e para kryesore 3,200.00
Faqia punctore 800.00
Te hyrat nga Mini
) Restauranti- E; .
Muaji1l [Ushgime BIO 7,800.00{Rryma, uji 800.00
3 Transporty/karburanti 00.00
Mirémbajtja dhe riparimet
késtet e kredisé
Investime té reja 800.90!
Tjera 'ﬂ era 5,000.00
Total ~ 20,800.00| Lotal 11,200.00f 3 '9‘,900.05J
Te hyrat Shtija e
Qumeshtit dhe
Viti 3 Djathit 13,000.00|Léndét e para kryesore 3,200.00
Fugia punétore £00.00|
Te hyrat nga Mini
Restauranti- '
Muaji12 |Ushgime BIO 7,800.00Rxyma, uji §00.0C
Transporti/karburanti 800.00}
Mirémbajtja dhe riparimet




, ~[KEstet e kredise 5 )
'Te hyrat nga shitja :
e Vigave e R
(Demave) 22,500.00|Investime t& reja 800.00
e Tjera 6,000.00
Total 43,300.00] Total T2,400.00]  350,800-
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. Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
sMinistrin e Tregtise dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije ¥
Ministry o Trade and Industry -
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AGENELA ZA BOUSA

FOSCYA BUSINESS REGISTRATION AGEHCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT 1
CERTIFIKAT O REGISTRACHI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

nAAANARLAARANGA

e e RS Bl e S

annpanaonannninnanan

. Emri tregtar / Trgovaéke ime / Commercial name [
1]

i . : 1

Lioji biznesit: Biznes individual

Poslovni tip: Individualno preduzeée 1

Business type: Individual business 1

Adresa: Berivojcg, p.n.

Adresa: Berivojcé

Address: Kamenicé

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 26/03/2018
Date of registration:

nnnopopnnnpanfnannnn

26/03/2019 »
Data / Date / Datum Blb-oce o Nénshkrimi / Sifnature / Potpis
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Nr.ser. /Ser. br. / Ser. No.: 10012676




Biznesi / Business/ Biznis

3 AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KosovE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACHE BizNISA
5 KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY
Informata mbi biznesin
Information about business
Infermacija o biznisy
Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
811287532
. Aplikacioni / Application / Aplikacija
Subjekti i regjistrimit: . )
Registration subject:
Subjekt registracije:
Data e ploté&simit:
Filling date: 26/03/2019
Datpm:
Data e pranimit:
Reception date: 26/C3/2019 .
Datum primijenje: ’
: ’ 2
Numri | protakoliit:
Protocol number: 10010134619
Broj protokala:
:

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emiri | biznesit:
Business name:
Maziv biznisa:

Sdresa
Address
Adrssa

Jata e themelimit:
Jate of establishment:
Jatum osnivanja:

\apitali | pérgjithshém;
‘otal Capitat:
‘otaini kapital:

Jumri | punétoréve:

lumber of employees:
iroj radnika:

Biznes individual -
Individual business
individualno preduzece

Reshat Aliti B.I.

Berivojcé, p.n.
Berivojcé
Kamenicé

26/03/2019

€0.00

- "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtiné

i

2 Tell: 038 200 36 572

 mmme PSS - S
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’ AGIENSION! | REGJISTRIMIT TE BIZNEV
i 4 KOSOVSKA AGEMCIA ZA REGISTRA

NE KOSOVE
CUE BIZNISA

KOSOVA EUSINESS REGISTRATION AGENCY :

Informata mbi biznesin
information ahout business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique Identification Number
811287532

Sh&nim me réndési / Important Note / Vazan podatak 4

nformata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna lﬁinmacija

. ®huharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtina

Tel1: 032 200 26 562 —

*




AGJENSION! | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRA
. KOSCVA EUSINESS REGISTRAT

NE KosovE
CIIE BIZNISA
ON AGENCY

Informata mbi biznesin
Informatior about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique Identification Number
811287532

Vepr{mtarité f Activities / _De!_atﬁosti

1

Aktiviteti " !Rritja e gjedheve p&r qumésht

]

0141 t kryesori  |Raising of dairy cattle
! biznesit jUzgoj muznih krava
o sem N IRritja e gjedheve té tjera dhe buallicave
0142 ARty [Raising of other cattfe and buffaloes

j sekondar

[Uzgcj ostalih goveda i bivola

Pronarét/C
Person fizik ®
b ses - S i s— — —-
Emri:
Name: !Reshat Aliti i
Ime:

ID Personale:
Personal 1D:

. 12012000947
-ienl ID: g

idresa:
Address:
Adresa:

Berivojcé
Berivojcé
Karhenicg, Kosova

*Brgjegjésia: x
Jability:
ddgoveornost:

‘jesa né proni:

Ywned part: 10.00

Yeo o viasnistvu:

Yata e lindjes: i

1ate of birth: i03/01/1962

1an rodjenja: |

“Muharrem Fejza” pan, I_agﬂ’a e Spitalit, Prishting

- - _—
Tell: 038 200 36 567

Facl % —c_ a




AGJENSIONI | Rs'mssmrwr TE BIZNEVE NE KOSOVE
- KOSOVSIKA AGENCHA ZA REGI CLE BizmISA
- KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY
Informata mbi biznesin
information about business
Informazija o biznisu
e autorizuar./ Authorized-participants / Oviascens fice
S P 1 __ SR— S ) emarne . y smmaszaere 1 il O o -
{Emiri: ! i !
JName: i Reshat Aliti :
iime: ' . !
= e Ry— e ek I T o 7 i — e e = —
'ID Personale; !

Personal iD: 12012000947
Licni ID: ! 1 ]
Pozita e punés: 1 '
Job position: {PErfagésues i autorizuar i
Radno mesto: f
i R S SR S TEER E:
Adresa: [Berivojcé L
Address: |Berivojcé 3 i
Adresa: .Kamenicg, Kosova , !
: ; SR SN y e S

&
-
1
= b
- s . — e . e e L T e e et i a.,_____,____
"Muharrem Fejza” p.n, Lagjja e Spitalit. Prishtina Tial1: 03R 700 2K 5RY y -



EETT Republika ¢ Kosoviés - Republika Kosova - Republic of Kosove

Qeveria - Viada - Covernment 1’\
Mintstriae Financave - Ministarsivo za Finansije - Ministry of Finance £ "\_
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Pereska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesovo PN
VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION .
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshié:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: m mgﬂﬁllwmmmmmg

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1000758579

Emiri i personit:

Name of Person: RESHAT:ALITI B.I1.

Ime lice:

cNumri Identifikues Personal:
Personal [dentification Number: 2012000847
Identifikacioni Li¢ni Broj:
Numri Fiskal:
Fiscal Number: 8;]_ 1287532
Fiskalni Broj:
Komuna: 1
Municipality: . KAMENICE
Opétina:
Data:

Date: 15.01.2021

Datum:

3

Arsyeja e leshimit: Aplikim pér grant

Reasoning: =
Razlog izdavanja:

ka két# gjendje tatimore né ATK: .
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi ésﬂhté i regjistruar n& ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
" tatimore. :

ATK vérteton se informatat ¢ dhéna jané té sakta dhe t¢ plota me datin e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund té lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and' complete as of the date of this verification, but this verification does not -
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskiuCuje poreska cbaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued *
Potvrda vazi 80 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
https://eVertetimi,atk-ks.org/T: axVer/ReadTaxVer

Nr.Formes VT - 2; Kerigiuar me 30.04.2013




| @ NLB Banka

Qarkullimi pér liogari

Data e shtypjes.

Periudha 01.06.2020- 13.01.2021
Liogeria 1702003030346803 EUR  LL/R PAKO BAZIKE PF JO PAGAMARRES
Kiienti  RESHAT ALITI
. FSH BERIVOJCE PN ,
KAMENICE
Shuma e mba tur
IBAN: XK05 1702 0030 3034 6803
Datatrans Datavalutés Referenca  Pérshkrmi 7 Debi Kredi
Trans. date  Value date Reference Description Debit Credit
05.05.2020 05.05.2020 T saiton tiestae & " 5,383.05 5,392.00
04062020 04.06.2020 11007236830  Mass Account Maintenance Fee 1507 T 000
07.07.2020 07.07.2020 11007521084  Mass Account Maintenance Fee 150 0.00
03.082020 03.082020 11007791068  Mass Account Maintenance Fee 150 0.00
03.09.2020 03.09.2020 23900486186  Mass Account Maintenance Fee 1.50 0.00
07.10.2020 07.10.2020 23900749896  Mass Account Maintenance Fee 150
29.10.2020 29.10.2020 K2009804036  2020-239515 1702003030346803 ’ 7 0.00 1227.00
203202353-Reshat Aliti
30.10.2020 30.10.2020 K2000810149  2020-246779 1702003030346803 0.00 2.125.00
203202354 Reshat Aliti
02.11.2020 02.11.2020 99546185525  ATM: BRANCH SITENPR 1,000.00 0.00
RR.SKENDERBEU PN
02.11.2020 02.11.2020 09546185526  ATM: BRANCH SITENPR ' 0.10 0.00
RR.SKENDERBEU PN: Provizioni
T 03.11.2020 03.11.2020 11008193774  Mass Account Maintendnce Fee 1.50 0.00
06.11.2020 06.11.2020 99546284356  ATM: BRANCH SITE NPR 100000
: RR.SKENDERBEU PN
06.11.2020 06.11.2020 00546284357  ATM: BRANCH SITENPR 0.10 0.00
RR.SKENDERBEU PN: Provizioni
13.11.2020 13.112020 09546432624  ATM: BRANCH SITE NPR ' "~ 71,000.00 0.00
. RR.SKENDERBEU PN ,
13112020 13.11.2020 99546432625  ATM: BRANCH SITE NPR 0.10 0.00
] RR.SKENDERBEU PN: Provizioni
02122020 02.12.2020 99546905686  ATM: BRANCH SITENPR 100.00 0.00
RR.SKENDERBEU PN
02.12.2020 02.12.2020 99546908687  ATM: BRANCH SITE NPR 0.10 0.00
. RR.SKENDERBEU PN: Prowizioni
03.12.2020 03.122020 11008535975  Mass Account Maintenance Fee 1.50 0.00
09.12.2020 09.12.2020 GCO547056379  ATM: BRANCH SITENPR 100.00 0.00
RR.SKENDERBEU PN
09.12.2020 09.12.2020 09547056380  ATM: BRANCH SITE NPR ’ " 0.10 0.00
RR.SKENDERBEU PN: Provizioni
22122020 22122020 K2010179969  Trusti- 10% C0255707 0.00 " 61.96
05.01.2021 05.01.2021 11008730312  Mass Account Maintenance Fee 1.50 0.00

T

000

13.07.2021 1433

Page no 1

0.00

Balansi
Balance

8.95
7.45
595
4.45
2.95
1.45
1.228.45

3.353.45
2,353.45 -
| 2.353.35

2,351.85
1.351.85

1.351.75
351.75
351.65
251.65
251.55

250.05
150.05

149.95

211.91
210.41




" . Data e shtypjes: . 13.01.2021 14:32

a NLB Banka -

Datatrans  Data valutés Referenca Parshkami " pevi | Kredi  Palansi

Trans. date Value date Reference Descnphon Deblt Credit Balance
Qarkullimi 3,212.50 2,413.96

i : Total’ 8,595.55 8,805.96 210.41

igtirintin & Degozitave 18 kosovas:
andit adr sigurimin @ Depozitave e Kosoves (FSDK) F::DK o 42 kompenzois deggmtiasii «
= permibushe detytimet @ sa; financiary derf e € 3.000 Depozitus £ rane persond I dhe o
w b penashivar ::ga‘ke‘na Per nformacione 14 fera "e'.%d‘"j gurinmt #2 o SEENe
18 F3DK-se weav fadi,

) 5khméﬂ €

ianje depozia na Kasovu.

sz daporita Kesovs (FODK: FODK 28 nadobnadl: osiguranim defonenty & e
5000 Osiguiani degonent su fizidka § pravna lica koja nisu wiljuten 1278 d -
atie se lokalro] filial vase panka. i potradie u web stranicu FODK: & faploe s
ra 2015 éa bitt 5,000€
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